

# 0 milimetry od tragedii

Czaplinek  
Drawsko Pom.  
Kalisz Pom.  
Ostrowice  
Wierzchowo  
Złocieniec

# pojezierza tygodnik drawskiego

TYGODNIK W INTERNECIE - [www.tpd.xwp.pl](http://www.tpd.xwp.pl); Tel. - 504 042 532; e-mail - [tpd1@o2.pl](mailto:tpd1@o2.pl)

GAZETA POWIATOWA Nr 18 (379) Rok IX 5.5.2011 Cena 2,00 zł (w tym 5% VAT) ISSN 1731-5646

## Walne działkowców powtórzone!



W Drawsku  
w mieszkaniu  
przy placu  
Konstytucji odpa-  
da z sufitów tynk,  
pękają ściany. Na  
ul. Kolejowej nie  
mają kanalizacji

W Złocięncu  
Ośrodek Sportu  
i Rekreacji  
do likwidacji.  
Spółki gminne  
do połączenia  
i prywatyzacji

### Usługi Pogrzebowo-Nagrobkowe

Arkadiusz Ściurkowski

Złocieniec - Wierzchowo - Kalisz Pom. - Czaplinek

Organizacja pogrzebów  
Sprzedaż nagrobków  
Winda GRATIS

Złocieniec  
ul. Dworcowa 17a  
Tel. 502 633 215

## W Drawsku stref płatnego parkowania nie będzie

### ZAKŁAD USŁUG TRANSPORTOWO-SPRZĘTOWYCH I ROBÓT DROGOWYCH PAWEŁ BIEĆ



TRANSPORT:  
CIĘŻAROWO-SAMOWYŁADOWCZY  
DOSTARCZANIE PIASKÓW I ŻWIRÓW



USŁUGI:  
KOPARKO-SPYCHOWE, DŹWIGOWE  
MASZYN DROGOWYCH  
UTYLIZACJA GRUZU, PAPY, ETERNITU  
ROZBIÓRKI BUDOWLI



Czesław Bieć - Pełnomocnik  
78-500 Drawsko Pom. Ul. Łąkowa 19

tel./fax 094 363 34 01  
kom. 602 637 277  
kom. 502 637 155

### PRZEDSIĘBIORSTWO POGRZEBOWE

Drawsko Pom. , Złocieniec, Czaplinek, Kalisz Pom. , Wierzchowo, Ostrowice



Piotr Skrzypczak

TEL. (0-94) 363 40 05

KOM. 0 604 564 418

[www.pogrzebydrawsko.pl](http://www.pogrzebydrawsko.pl)

78-500 Drawsko Pomorskie ul. Kosynierów 3



PROGRAM REGIONALNY  
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI



UNIA EUROPEJSKA  
EUROPEJSKI FUNDUSZ  
ROZWOJU REGIONALNEGO



Uczeń z Polski znajdzie szkołę w Niemczech. A w Polsce szkoły się pozamyka

# Co knuje to państwo „polskie” wobec Polski?

Z drugiej strony



Tadeusz Nosel

Mogło się wydawać, że zamiar - zamiast likwidacji szkół - łączenie ich w zespoły, wywoła w Złocięncu jakby wreszcie początek myślenia o dobru wspólnym. Że oto nauczyciele wniosą na gminną wokandę tematy do rozważenia, których do tej pory w Złocięncu nie rozważał jeszcze nikt. Oto temat pierwszy (1) czy w miejscowych Urzędzie do codziennej pracy naprawdę potrzeba aż tylu urzędników (2) czy obserwowany w ostatnich latach pracy Urzędu wzrost urzędniczych pensji jest w jakikolwiek sposób powiązany z wszelkim postępem w życiu gminy we wszystkich jej dziedzinach (3) czy w Urzędzie naprawdę jest konieczne wypłacanie aż kilku urzędniczych pensji wysokością zbliżonych do pensji samego burmistrza (4) czy w Urzędzie nie można kilkunastu stanowisk urzędniczych zamienić na półetatowe (5) czy w urzędzie nie należałoby zlikwidować niektórych stanowisk urzędniczych (np. ds. promocji) puszczając takie zagadnienia stowarzyszeniom (7) czy opieki nad obiektami sportowymi nie można powierzyć któremuś z tutejszych zakładów, a zaoszczędzone środki przeznaczyć na kulturę fizyczną, na sport, na rekreację, na wychowywanie? (8) czy celem wzbudzenia w gminie na wskroś współczesnego życia kulturalnego i artystycznego, nie czas już na likwidację u nas tak zwanego domu kultury i jego biblioteki, po to, by solidnie wspomóc finansowo działające u nas stowarzyszenia obywatelskie, w tym i kulturalne?

## TWARDY ELEKTORAT ETATOWY - NIESZCZĘŚCIEM GMINY

Nie tylko intuicyjnie można powiedzieć, że w gminie mamy codziennie dziesiątki zbędnych etatów, codziennie ciężko opłacanych z gminnej kasy. Te etaty to „chore” etaty. A ludzie, którzy codziennie marzą o tym, by tylko zachować te

chore pieniądze na chorych etatach, to co, to są zdrowi ludzie? Normalni? Wedle jakich norm? Złodziej-skich? Zdolni do czegokolwiek niż tylko do czapkowania władzy? Przecież to jakby ludzie wydrążeni z atrybutów człowieczeństwa, samorządowe atrapy. Biorą szmalik, bo sobie pozalatali, a onże winien iść na przykład do Opieki Społecznej.

I nauczyciele też nie odważyli się, by władzom miasta wskazać na prawidłowe kierunki uzdrawiania finansów gminy, a jeśli nawet nie nauczycieli, to kogo w gminie będzie stać na choćby tylko taką odrobinę odwagi. Doprawdy, nikogo już.

Jeden z dyrektorów powiedział: - *Uchwała o łączeniu szkół została podjęta dość późno. Jesteśmy przed konstruowaniem arkuszy. Jako dyrektorzy będziemy poddani konkursom. Chcę, aby ta procedura trwała jak najkrócej. Dyrektor, który będzie robił arkusze organizacyjne, będzie musiał przewidzieć pewne posunięcia i etaty. Wiązać się to będzie z wręczeniem kilku wypowiedzeń dla nauczycieli. Może te wypowiedzenia można będzie cofnąć.*

Od burmistrza Waldemara Włodarczyka usłyszeliśmy: - *Związki Zawodowe Nauczycieli miały czas trzydzieści dni. Negocjacje i rozmowy musiały się odbyć. Uchwała mówi o powołaniu zespołów szkół. Teraz czekamy na opinię kuratora. Jeżeli opinia przyjdzie, to zwołamy sesję nadzwyczajną. Podczas prac nad arkuszami organizacyjnymi be-*

*dziemy rozmawiać o sytuacji w każdej szkole. Zrobimy to jak najszybciej. Po podjęciu tych dwóch uchwał jak najszybciej podejmiemy decyzje o statucie i regulaminie.* -

## KOMU SZKOŁY PRZESZKAZAJĄ?

I, chyba najważniejsze. Likwidacja szkół w Polsce to przecież nie suwerenne decyzje władz lokalnych, mimo, że tak to na pozór wygląda, a starannie wykoncypowana polityka tego państwa, aktualnie w takim kształcie, wobec Polski. Znamienne jest, że mimo wszelkich pozorów demokratyczności tego państwa, jego podstawowe środowiska o niczym nie mogą decydować i nie decydują. Są poddawane urzędniczym nakazom tylko do wykonania i telewizyjnej obróbce. Ze szkołami w Złocięncu jest identycznie. Ani rada nie ma tu nic do gadania, ani burmistrz, to polityka obecnego państwa wobec Polski. W wielkim skrócie wygląda, że owo państwo wobec Polski prowadzi taką politykę, by była ona li tylko rezerwuarem taniej siły roboczej dla moźnych państw Unii, by była zadłużona na skalę nie pozwalającą na myślenie o pozbyciu się pętli długów kiedykolwiek, by nigdy nie mogła swobodnie korzystać z własnych surowców energetycznych, będąc uzależniona w tej kwestii od swych odwiecznych wrogów, itd. Polityka wobec szkolnictwa jest jednym z na to dowodów ewidentnych.

## Kto połączył szkoły w zespoły?

## Kto był „za”, kto „przeciw”, kto „wstrzymał się” od głosowania?

(ZŁOCIENIEC). Uchwałę o połączeniu Szkoły Podstawowej Nr 1 i Gimnazjum Nr 1 w zespół szkół podjęto dziesięcioma głosami złocienieckich radnych „za”. Przeciwno temu zamiarowi głosowały dwie osoby. Dwie osoby wstrzymały się od głosowania.

Za połączeniem byli następujący radni: (1) Waldemar Buca (2) Małgorzata Janda (3) Mirosław Kacianowski (4) Kazimierz Korzeniowski (5) Grażyna Kozak (6) Andrzej Kozubek (7) Tadeusz Koźma (8) Stanisław Picheta (9) Urszula Ptak (10) Mirosław Żurek.

Przeciwno łączeniu szkół głosowali Elżbieta Frankowska i Jan Macul.

Wstrzymali się od głosowania Jerzy Uchroński i Jan Rudy.

Łączenie szkół w zespół w Budowie (Szkoła Podstawowa Nr 3 i Gimnazjum Nr 2) głosowano następująco: „za” jedenaście głosów. „Przeciw” dwa głosy. Wstrzymała się od głosowania jedna osoba. Głosy „za” oddali: (1) Waldemar Buca (2) Małgorzata Janda (3) Mirosław Kacianowski (4) Kazimierz Korzeniowski (5) Grażyna Kozak (6) Andrzej Kozubek (7) Tadeusz Koźma (8) Jan Macul (9) Stanisław Picheta (10) Urszula Ptak (11) Mirosław Żurek.

Przeciwno uchwale głosowali Jan Rudy i Elżbieta Frankowska. Od głosowania wstrzymał się Jerzy Uchroński. (N)

By realizować tego rodzaju zamiary niezbędna jest dyktatura i ją popierający. Opozycja, która nie chce władzy. Opozycja autentyczna wymiksowana przez służby specjalne, nie wiadomo, na jakich żołdach. Niegdyś tak tu rządziła partia bolszewicka (trzy miliony ludzi). Dzisiaj mamy to samo pod innymi nazwami i, bywa, że z niektórymi innymi nazwiskami, ale jest wiele rodzin na samej górze korzeniami jeszcze ze stalinizmu, a nawet wcześniej.

A nauczycie - będą masowo zwalniani, bo tak wobec Polski to państwo postanowiło nakazem spoza swoich granic.

Najpierw dano nauczycielom nieco solidniejsze pensje. Gdy poparli darczyńców, pora już, by traci-li nawet pracę.

Na polską młodzież czekają miejsca w szkołach w Niemczech z solidnymi stypendiami. Nauczyciel z tego państwa posłużył tylko realizacji celów tego państwa wobec Polski. Reszta jest przysłowiowym biciem piany! W radach Złocienka, kogo, jak kogo, ale nauczycieli było zawsze najwięcej. I oto mamy jakby tego efekty. Jak inaczej to wszystko podsumować?

**tygodnik drawskiego**  
**Gazeta Powiatowa**  
[www.tpd.xwp.pl](http://www.tpd.xwp.pl)  
**Redakcja:** Kazimierz Rynkiewicz  
 -redaktor naczelny (tel. 504 042 532);  
 Tadeusz Nosel (tel. 500-075-383)  
**Współpraca:** Magdalena Braniecka  
 (tel. 514-794-463).  
**Adres redakcji:** Złocieniec, ul. Boh.  
 Warszawy 19/7. email: tpd1@o2.pl  
**Wydawca:** Wydawnictwo Polska  
 Prasa Pomorska, Kazimierz Rynkie-  
 wicz, 73-150 Łobez, ul. Słowackie-  
 go 6, tel./fax 91 3973730; e-mail:  
 wppp1@wp.pl;  
**NIP** 859-001-19-30;  
**Konto:** PKO Bank Polski Oddział 1  
 w Łobzie 72 1020 2847 0000 1502  
 0067 0927  
*Redakcja zastrzega sobie prawo  
 skracania i adiacji tekstów. Ma-  
 teriałów nie zamawianych nie zwraca-  
 my. Nie odpowiadamy za treść re-  
 klam, ogłoszeń.*  
 Nasze Wydawnictwo wydaje: „tygo-  
 dnik łobeski”, „tygodnik pojezierza  
 drawskiego”, „gazetę gryficką”,  
 „wieści świdwińskie”.  
**SKŁAD i DRUK:** WPPP Łobez.  
 Tel./fax (91) 39 73 730;  
**Nakład:** 1000 egz.

# Miejsce na głosy mieszkańców

(Drawsko Pom.) Trybuna Obywatelska podczas każdej sesji, czy to miejskiej, czy powiatowej, to okazja to wypowiedzenia się mieszkańców w kwestiach, które są dla nich ważne. W Drawsku Pomorskim podczas sesji, poza regularnymi wystąpieniami Jana Barczaka występującego ze sprawami mieszkańców, rzadko można było posłuchać opinii kogoś innego (nie wliczam tu panów Bujnowskiego i Kuligi, którzy jako reprezentanci samorządów osiedli są na sesjach niejako „z urzędu”).

Podczas ostatniej sesji Rady Miejskiej, poza zapytaniami Jana Barczaka, głos zabrał również inny mieszkaniec – pan Dąbrowski. Mieszkaniec pytał m.in. o wymianę desek na mostkach na Drawie.

– W Parku Chopina deski na mostkach są w opłakanym stanie. Kiedy wreszcie doczekają się one wymiany? – pytał. Pana Dąbrowskiego interesowała również kwestia toalet miejskich.

– Proponuję, by toalety, nawet w postaci Toi-Toi, postawić w pobliżu placów zabaw na terenie gminy. W końcu wiele jest sytuacji, gdy czy to dziecku, czy rodzicowi zdarzyć się może potrzeba skorzystania z toalety i co wtedy? Taka sama sytuacja

ma miejsce na dworcu. Na czas remontu postawiono tam Toi-Toi, który jednak czynny jest w określonych godzinach. Tymczasem pociąg odjeżdża 10 minut przed otwarciem Toi-Toia. I co wtedy? Może warto o tej sprawie pomyśleć? – sugerował mieszkaniec. Na zakończenie skierował zapytanie do drogowców.

– Jak to jest, że na ul. Złocienieckiej, przy starostwie i sądzie, są normalne podjazdy, natomiast wszędzie indziej krawężniki są tak wysokie, że nijak nie można podjechać? Kto tak zaprojektował te drogi? – pytał.

Burmistrz Zbigniew Ptak miał dla mieszkańca dobrą wiadomość.

– Mosty na rzecę do roku przechodzą kontrole, które wykazywały, że wszystko jest w porządku. W tym roku rzeczywiście deski poddane zostaną wymianie. Wymieni je Zakład Usług Komunalnych, na dniach. Wszystkie prace inwestycyjne muszą trochę po zimie „odczekać”, stąd taka zwłoka. – tłumaczył burmistrz. W kwestii toalet odpowiedział krótko: - W żadnym mieście nie ma toalet na placach zabaw. Jest tyle punktów w mieście, że nie ma takiej potrzeby, by stawiać co kawałek Toi-Toie. Jeśli chodzi o drogi, drogowcy mają swoją i tylko sobie znają politykę, swoją ideę. – mówił burmistrz. – Jest to wołanie



na puszczy. – dodał. W obronie drogowców stanął jednak zastępca burmistrza pan Tobiszewski:

– Krawężniki są tak wysokie, bo zakładają jeszcze jedną warstwę asfaltu. Jak już ją położą, wysokość będzie odpowiednia. – mówił. Jednak odpowiedź na pytanie, kiedy

przyjdzie druga warstwa, nie została udzielona.

Tak czy inaczej warto przychodzić na sesje i zgłaszać swoje uwagi i spostrzeżenia. A jeśli nie osobiście, to chociaż za pośrednictwem radnych, których przecież sami wybraliśmy, by nas reprezentowali. MB

## Radni zdecydowali

# Stref płatnego parkowania nie będzie

(Drawsko Pomorskie) Strefy płatnego parkowania w Drawsku Pomorskim zanim zostały zatwierdzone, już zostały uchylone. Nie jest to jednak decyzja ostateczna.

Na kwietniowej sesji Rady Miejskiej radni mieli podjąć dyskusję na temat wprowadzenia zmian w uchwale dotyczącej wprowadzenia

stref płatnego parkowania w mieście. Uchwała bowiem zawierała błędy i była mało precyzyjna, do czego doszli radni po nieoczekiwanym sprzeciwie mieszkańców, którzy w tej sprawie wystosowali petycję.

Tymczasem już na samym początku sesji radni postanowili wycofać z porządku obrad ten punkt i zastąpić go uchwałą uchylającą poprzednią uchwałę w sprawie stref płatnego parkowania. Tym samym, decyzją radnych, stref płatnego parkowania w mieście nie będzie, więc mieszkańcy mogą spać spokojnie. Zwłaszcza ci, których zakłady pracy mieściły się w wymienionej strefie, bowiem przyjazdy do pracy wiązałyby się z dodatkowymi kosztami.

Radni jednak nie odżegnują się od pomysłu całkowicie i niewykluczone, że niebawem do niego wrócą. MB

**Kupię działkę  
w okolicy  
jeziora Pile lub  
Drawsko**

za około 30.000 zł  
tel 790-760-203

**KOSTKA  
GRANITOWA  
SZARA I KOLOROWA  
PIASKOWIEC**  
Tel. 502 770 750

**Idealne miejsce  
na wasze wymarzone**

**wesele**

tel. 506 016 130  
www.centrum-wesela.pl

**TUI**  
Ferienhaus

[www.tui.ferienhaus.de](http://www.tui.ferienhaus.de)  
[www.domki-tuitam.pl](http://www.domki-tuitam.pl)



**Wynajmiemy Twój domek letniskowy  
turystom z zachodniej Europy**

**Kontakt:** Jacek Budniak, Tel.: 0 601 234350  
e-mail: budn.jacek@interia.pl

World of **TUI**

**DR N. MED. MAREK TOMCZAK**

[www.zylaki.com](http://www.zylaki.com)

specjalista chirurg

**Medycyna estetyczna** - usuwanie zmarszczek, powiększanie i modelowanie ust, usuwanie znamion, naczynek

**Choroby naczyń** - żylaki, owrzodzenia, ch. Buergera

**Choroby odbytu** - hemoroidy, szczeliny

Lipie 3, 78-600 Wałcz Tel. 094 361 86 02 Kom. 601 210 010

# Walne działkowców powtórzone!



Nowa prezes Irena Dusza

**(Złocieniec) 30 kwietnia w remizie Straży Pożarnej w Złocienću odbyło się walne zebranie działkowców ROD „Krokus”. Zebranie zwołane zostało celem ponownych wyborów zarządu oraz przedstawienia sprawozdania z działalności ogrodu za poprzedni rok.**

Poprzednie walne odbyło się w marcu tego roku. Wówczas wybrano nowy zarząd oraz komisje stałe.

Niestety, w wyniku „drobnych błędów formalnych” okazało się, że Zarząd Okręgowy postanowił zebranie powtórzyć.

Sporo uwagi tej kwestii poświęcił były wiceprezes ROD „Krokus” Józef Umecki, który pytał o to, kto zapłacił za poprzednie zebranie, po czym zakwestionował prawomocność obecnego zebrania. Temat ten szybko urwał dyrektor biura PZD z Koszalina Ryszard Nowak, który wyjaśnił zasadność ponownych wyborów. Następnie Ryszard Nowak przeczytał protokół z kontroli przeprowadzonej na ogrodzie w marcu tego roku przez Zespół Kontrolny Krajowej Komisji Rewizyjnej PZD w Warszawie.

– Bardzo bym prosił, by każdy, kto będzie chciał pouczać innych,

najpierw w swoim sumieniu zapoznał się z niniejszym protokołem. – powiedział pan Nowak.

Kontrola wykazała liczne nieprawidłowości w funkcjonowaniu ogrodu i działalności poprzedniego zarządu. Wśród nich były m.in. niezgodne z przepisami przeksięgowania kwot z jednego funduszu na drugi, zaksięgowanie mniejszej liczby składek niż nowoprzyjętych członków, czy wreszcie brak stosownych umów, jak choćby z energetyką przed przystąpieniem do elektryfikacji, a także brak podpisu drugiej osoby na niektórych uchwałach.

– Jedną z nieprawidłowości są również zakupy robione za pieniądze ROD przez podmiot inny niż ogród działkowy. – mówił Ryszard Nowak.



Ryszard Nowak wyjaśnia powód zwołania ponownych wyborów

Jak podała komisja mandatowa, w zebraniu udział wzięło 111 członków, tj. 36% działkowców ROD. Podczas zebrania, po przedstawieniu przez Ryszarda Nowaka protokołu pokontrolnego i odczytaniu sprawozdania finansowego za ubiegły rok przez panią Dawszewską, działkowcy podjęli uchwałę w sprawie nieudzielenia absolutorium poprzedniemu zarządowi. Dodatkowo, po raz bodaj pierwszy w historii ROD w Złocienću, działkowcy wywstosowali votum nieufności wobec poprzedniego zarządu. Niestety, konsekwencji jako takich żaden z członków nie poniesie, bowiem zanim nastąpiła kontrola, członkowie zarządu zrezygnowali z pełnienia swoich funkcji. Zaistniała sytuację podsumowała jedna z uczestniczek:

- Wszystko przedziały i wydziały, żeby cymbały nie wiedziały, gdzie się ich pieniądze podziały!

W wyniku głosowania skład zarządu nie uległ drastycznym zmianom w stosunku do walnego sprzed miesiąca. Jedyne pan Józef Drozdowski zrezygnował z pełnionej przez siebie funkcji. Gospodarzem działek został pan Ciechomski.

Nowy zarząd funkcjonuje na ogrodzie „Kroku” już ponad miesiąc czasu. W tym okresie podjął już kilkanaście uchwał, m.in. przywrócił na członka PZD panią Alfredę Banasiak i Mieczysława Wieczorka, którzy zostali pozbawieni praw przez byłego prezesa Z. Kubiaka z powodu „kłótniowości i pieniactwa”. Poza zmianami personalnymi widoczna jest również zmiana nastawienia zarządu do działkowców i działkowców do zarządu. Pozostaje jedynie mieć nadzieję, że tak już pozostanie, a komisja mierzcząca nie będzie musiała zbyt często interweniować.

MB



# Targi Ogrodnicze w Drawsku Pom.

(Drawsko Pom.) 2 maja w Parku Chopina już po raz siódmy odbyły się drawskie Targi Ogrodnicze „Mój Ogród”, organizowane przez Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2 we współpracy z lokalnymi władzami i Drawskim Ośrodkiem Kultury.

Wśród licznych wystawców nie zabrakło właścicieli firm ogrodnich, przedstawicieli branży produkującej meble ogrodowe, jak również artystów prezentujących swoje dzieła, stworzone by upiększyć ogród czy balkon.

Każdy odwiedzający targi mógł na nich znaleźć coś dla siebie – od najrozmaitszych sadzonek, po ozdobne donice, meble ogrodowe,

oczka wodne, a nawet... tradycyjne miody, wędliny i kołobrzeskie ogórki kiszzone.

Choć aura z racji chłodu nie sprzyjała długim spacerom, frekwencja dopisała. Goście przyjeżdżali z całego powiatu i niemal każdy z nich wracał z potężnymi naręczami sadzonek. Szczególnie panie czuły się na targach jak ryby w wodzie. Nieco mniej zachwyceni towarzysze ich życia bez słowa odbierali kolejne pakunki i cierpliwie czekali, aż panie zdecydują się na zakup odpowiedniej i „wyjątkowej” roślinki.

Zmęczeni zakupami mogli przycupnąć przy stanowisku z gorącymi posiłkami, a także posłuchać występów artystycznych przygotowanych przez przedszkolaków i uczniów drawskich szkół. Najmłodszy uczestnicy targów mogli wziąć udział w konkursach i przygotowa-



nym specjalnie dla nich programie artystycznym.

Na zakończenie targów wystąpił zespół The King's Friends śpiewający najlepsze przeboje Elvise Presleya.

Targi ogrodnicze to nie tylko okazja do wymiany ogrodnich doświadczeń i poszerzenia swojej kolekcji roślin, ale również szansa na promocję regionu – z roku na rok

Drawsko Pomorskie przy okazji targów odwiedza coraz więcej gości spoza gminy. Okazję do promocji naszych okolic doskonale w tym roku wykorzystała Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska, która na swoim stoisku prezentowała publikacje poświęcone obszarom i gatunkom chronionym w naszym powiecie.

*M. Braniecka*



**W mieszkaniu przy placu Konstytucji odpada z sufitów tynk, pękają ściany.  
Na ul. Kolejowej nie mają kanalizacji**

# Jeśli gmina nie ma pieniędzy, sami wyremontują

**(Drawsko Pom.) 28 kwietnia odbyła się sesja Rady Miejskiej w Drawsku Pomorskim. Radny Eugeniusz Storoniak wystosował interpelację w sprawie mieszkańców jednej z drawskich ulic.**

- Mieszkańcom jednego z mieszkań przy placu Konstytucji odpada z sufitów tynk, pękają ściany. Zgłaszali oni problem do ADM, jednak tam im powiedziano, że nie mają na ten cel pieniędzy. Czy jest taka możliwość, by sami wykupili mieszkania i na własny koszt je wyremontowali?

- pytał radny w imieniu mieszkańców.

Drugie jego pytanie dotyczyło mieszkańców ul. Kolejowej.

- Mamy XXI wiek, a w dalszym ciągu, niemal w centrum miasta, mieszkańcy nie są podłączeni do kanalizacji, korzystają z toalety na podwórku. Wiem, że droga na ul. Kolejowej należy do powiatu, ale czy nie możemy się postarać o przejęcie tej drogi i przy okazji remontu dworca podłączyć mieszkańców do kanalizacji?

W odpowiedzi radny usłyszał: - Jeśli wszyscy mieszkańcy wyrażą zgodę na wykup mieszkania, oczywiście będą mogli to uczynić. Musi być jednak pełna zgodność w tej kwestii. - wyjaśnił burmistrz. Co do mieszkańców ul. Kolejowej, burmistrz odpowiedział:



- Rzeczywiście jest to droga powiatowa, jednak przy okazji remontu dworca nie powinno stanowić problemu podłączenie mieszkańców do nowej kanalizacji. Tym bardziej, że na dworcu powstaje ma

prysznic, nowe zaplecze sanitarne. -

Prysznic na dworcu to rzeczywiście interesujący pomysł. Szczególnie dla bezdomnych, którzy w okresie zimowym na pewno chętnie z niego będą korzystać. MB

**Komasacja spółek i prywatyzacja, likwidacja OSiR-u**

## Spółkowanie złocienieckie trwa już kilkanaście lat

**(ZŁOCIENIEC).  
Powróćmy jeszcze do zagadnienia łączenia szkół w Złocięncu w dwa zespoły; jeden w mieście i drugi w jego wojskowej dzielnicy Budowie.**

Podczas obrad rady miejskiej ze strony obserwatorów narad był tylko jeden głos. Należał do Zenona Dązbłaża. - Nie rozumiem - mówił z miejsca dla publiczności - o co się tak bijemy. O dwieście tysięcy? My prawie tyle wydajemy na nagrody dla prezesów. Nikt nie walczy o to, aby to ukrócić. Ktoś dostaje za to dobrą pensję. -

Z odpowiedzią bardzo szybko i z werwą pośpieszył burmistrz Waldemar Włodarczyk. - Przy każdej uchwale była informacja z uzasadnieniem tych decyzji - przypominał W. Włodarczyk. - Pierwszy zespół to oszczędności 279 tysięcy. Drugi to 379 tysięcy. Jest to wynik połączenia szkół, a reszta oszczędności wyniknie ze schematów organizacyjnych. -

Co do premii usłyszeliśmy: - Jak w każdym zakładzie pracy są tak

zwane trzynastki. Ja robię to (przyznaję premie) swoim zarządzeniem. Zarówno wszyscy dyrektorzy szkół i przedszkoli już je pobrali, a prezesi otrzymują je po walnym zebraniu. Kiedyś chciano zabrać trzynastki dla wójtów i burmistrzów, ale z tego zrezygnowano. To nie obciąża naszego budżetu. Co miesiąc do wglądu jest moje sprawozdanie. Spółka, która nie wypracowała zysku, a ma straty, nie otrzymuje nagród. Zabranie trzynastki wiąże się tylko nagana. -

### TO JUŻ BYŁO

Za poprzedniej kadencji rady Złocięncza, w charakterystyczny dla tutejszych środowisk sposób, podejmowano próbę zbadania konieczności istnienia u nas tylu spółek i zakładów budżetowych. Sposób ten do historii przechodzi pod nazwą „spółkowanie złocienieckie”. Oto właśnie do spółek skierowano zapytanie, czy zgodziłyby się na ewentualne połączenie w ciała mniej obciążone, w mniej liczne kadrowo, oszczędniejsze, sprawniejsze, dobrze służące mieszkańcom. Ze spółek przyszły odpowiedzi, że pod żadnym pozorem nie widzą konieczności jakichkolwiek zmian. I tak to było do dzisiaj. Było, bo już nie jest.



Radna Grażyna Kozak, szefująca komisji finansów, w tym roku już dwukrotnie postawiła wniosek o wszczęcie procedur prowadzących do komasacji i prywatyzacji tutejszych spółek gminnych, także o wszczęcie procedur prowadzących do likwidacji Ośrodka Sportu i Rekreacji. Nikt z radnych, w tym z prezydium rady, mimo dwukrotnego już proponowania wyjątkowo sensownego pociągnięcia mierzącego do wreszcie ratowania gminnych złotych, tematu nie podjął.

W kularach rady mówi się, że obecnie, gdy w ZGM-ie nie ma już na stanowisku prezesa Andrzeja Brzeźnińskiego, droga do reform w Złocięncu stoi otworem i to dosłownie wszystkiego.

Andrzej Brzeźniński przegrywając wybory na radnego do rady powiatu, został powiatowym wiceprezesa. Wynika z tego, to dla Złocięncza wielkie szczęście, bo podwójnie. Czy również dla powiatu?

Tadeusz Nosił

**Ośrodek Sportu i Rekreacji do likwidacji. Spółki gminne do połączenia i prywatyzacji**

# Wystąpienie radnej Grażyny Kozak o walorze wręcz historycznym

(ZŁOCIENIEC).

Przewodnicząca komisji gospodarczej i finansów rady Złocienka Grażyna Kozak poinformowała, że prowadzone przez nią gremium jednogłośnie zagłosowało za: (1) rozpoczęciem działań w kierunku połączenia spółek gminnych i ich prywatyzacji (2) rozpoczęciem procedury w zakresie likwidacji Ośrodka Sportu i rekreacji w Złocieniu.

Wskazany przez radną Grażynę Kozak kierunek postępowania jest w gminie wyczekiwany już wiele lat. Braki w kasie gminy sprawiają, że oszczędności będą niejako wymuszane, a nie „po rozumie”.

**Z TAK ZWANEJ KULTURY NA OBYWATELSKOŚĆ**

Koniecznym jest też podjęcie takich reform, które sprawią, że tak zwana aktywność społeczna będzie mogła otrzymać istotne wsparcie ze strony budżetu gminy. Mowa tu o konieczności przetransferowania środków idących na tak zwaną kulturę, bezpośrednio do stowarzyszeń, których w gminie jest już sporo, tyle, że bez środków. Tym sposobem życie kulturalne w naszej gminie nabrałoby zupełnie współczesnego tempa, a wiadomo – bez zdrowej kultury nie ma zdrowej gminy. W Złocieniu egzemplifikacja tej tezy nie wymaga uzasadnień.

**CWANIACZKA NA CWANIACZKU**

Jeśli już, to nie nauczycieli zwal-

niać ze szkół, a przeróżnej maści cwaniaczki i cwaniaczków, którzy za przyzwoleniem tutejszych władz uwili sobie całymi familiami miesca na etacikach tak wygodne, jak to tylko jest do wyobrażenia. Smród tylko i wstyd. Rzecz jasna gminie w zamian nie dając nic. W Złocieniu, gdzieby i czego by nie ruszyć, to wszędzie jest możliwość wielkich reform. I dlatego materia do ich przeprowadzania jest tak niezwykle oporna. Bo to przecież łatwiutkie pieniądze na utrzymanie rodziny, na pensje i premie pewne na sto procent, na emerytury w zanadru. Tylko, że nie o to przecież w kasie gminy winno chodzić. Wystąpienie Grażyny Kozak zaliczmy do historycznych wręcz, a tak długo wyczekiwanych, jeśli nie jest to zwykła ściema, jak to już nie raz w tym temacie w Złocieniu było.

**OPLACAŁO SIĘ OBIEKTY, PŁYTA JUŻ NIE**

Ot, taki przykład. Z chwilą powstania w Złocieniu OSiR-u rozpoczął się tutaj kres miejscowego piłkarstwa. OSiR uniemożliwił wedle potrzeb korzystanie Olimpowi

na treningi z płyty boiska. Proceder trwał wiele lat. Dochodziło i do tego, że Olimp otrzymywał pozwolenie na płytę, ale i tylko na jej połowę. Opiekun stadionu zarabiał zaś tyle, że dzisiaj i chyba trzech opiekunów tego nie ma. W warunkach złocienieckich to była norma. Szło o emeryturę dla opiekuna stadionu, nie o stadion. Dosłownie tak było.

W porównaniu z obecnymi klubami – Drawą Drawsko Pomorskie i Lechem Czaplinek, Olimp dzisiaj to tylko wspomnienie po dawnym klubie. Ani w Drawsku, ani w Czaplinku nie ma OSiR-u. Gdyby nie konieczność utrzymywania administracji OSiR-u, po wybudowaniu tylu nowych u nas obiektów sportowych, byłyby środki na piłkarską płytę do treningów. Treningi na sztucznych murawach są wręcz zabronione. Ale, środków nie stało i płyty do treningów piłkarskich jak nie było, tak nie ma. I chyba jeszcze długo nie będzie. Posługując się codzienną logiką o złocienieckich meandrach samorządowych pisać jest naprawdę bardzo trudno. Tak tu jest, było, i... nie liczymy na cud – będzie!

Tadeusz Nosal

**Czekaj tatka latka?**

## Wadliwy chodnik w Złocieniu na Cieszyńskiej położył Zarząd Dróg w Drawsku Pomorskim

(ZŁOCIENIEC). Od dawna już otrzymujemy sygnały od czytelników nie tylko na temat stanu naszych jezdni, ale i chodników. Ostatnio alarmowano nas o rozłazącym się chodniku na ulicy Drawskiej – od wiaduktu do przejazdu. Idzie tu o chodnik nowiutki.

Przypomnijmy. Na nic zdały się protesty w sprawie jakości wykonania złocienieckiego deptaka. Ludzie przywykli, a jakość podłoża tego deptaku nadal koszmarna. Reporter Tygodnika w urzędzie, w odpowiedniej jego komórce, uzyskał następującą odpowiedź: -*Deptak jest wykonany w zgodzie z wszelkimi normami.* –

Jeśli tak, to niech normą będzie zadowolenie mieszkańców z jakości wykonania pracy, a nie jakiś bzdurny przepis. Niestety, do tego jeszcze widać bardzo daleko.

Wskazywaliśmy, że upusty dla wody przy gminniaku są tak wysokie, że nimi nigdy żadna woda nie spłynie. Do tej pory nic się tam nie zmieniło.

Tym razem sięgniemy, niestety, też do nowiutkiego chodnika z polbruku. A to na ulicy Cieszyńskiej. Zupełnie nowy w Złocieniu radny, Jerzy Uchroński, debiutując w tej kadencji w roli radnego, poinformował, że nowy chodnik na ulicy Cieszyńskiej nadaje się do przebudowy. Radny pytał, czy inwestycja została zapłacona i odebrana. Interesował się, czy istnieje możliwość naprawy chodnika przez wykonawcę w ramach gwarancji.

Dowiedzieliśmy się, że ulica Cieszyńska była realizowana przez Zarząd Dróg Powiatowych w Drawsku Pomorskim. Odpowiednie zgłoszenie zostało tam skierowane. (N)

**Wszyscy radzą za pieniądze**

## Adam Radzimski zrezygnował z przewodniczenia Radzie Sportu

(ZŁOCIENIEC). W gminie będziemy świadkami Transgranicznych Dni Sportu. W afiszach obwieszczających wydarzenie, nie ma niczego takiego, co by mogło na dobre zelektryzować tutejszą widownię sportową. Z ramienia Urzędu Miejskiego organizatorem wydarzenia jest dyrektor Ośrodka Sportu i Rekreacji Marek Stochaj. Akurat w przeddzień tej imprezy rezygnację z przewodniczenia tutejszej Radzie Sportu złożył Adam Radzimski. Powiedział Tygodnikowi:

- *Nie miałem zamiaru stać na czele rady, która w gruncie rzeczy ma bardzo mało do powiedzenia, na*

*przykład na temat przyznawanych zlotówek dla sportowych stowarzyszeń. Nadto, nie mogłem dowiedzieć się, dlaczego to członkowie wszelkich naszych rad i komisji za pracę w nich otrzymują pieniądze, zaś członkowie rady sportu akurat nie. Nie widziałem dla siebie możliwości pracy w tej komisji przy takich jej założeniach.* –

Adam Radzimski to także sędzia futbolowy. W niedzielę pierwszego maja z ramienia KOZPN sędziował w Złocieniu dwa mecze piłkarskie. Należne mu za to honorarium przekazał na potrzeby Klubu Olimp Złocieniec wedle postanowienia KOZPN. (N)

Beatyfikacja Ojca Świętego Jana Pawła II – telewizyjna transmisja u Maryi Wniebowziętej i pod Krzyżem

# W Złocieniu bywał i do Złocienca

**(ZŁOCIENIEC).** Dzień pierwszy maja to Niedziela Miłosierdzia. Czas beatyfikacji Naszego Ojca Świętego Jana Pawła II. W Złocieniu te szczególne chwile mogliśmy spędzić nie tylko na modlitwie w naszych świątyniach, ale także oglądając na dużym ekranie w kościele Maryi Wniebowziętej bezpośrednią transmisję z Watykanu.

## U NAS TEŻ BYWAŁ

Późniejszy Nasz Papież bywał na Ziemi Złocienieckiej. Poznawał jej tajniki, piękno. Nad Drawą przy Moście Połczyńskim odprawiał Msze święte. Opowiadają, dokładnie relacjonują, że nawet zagrał tu w zaimprovizowanym meczu piłkarskim. Wygrał mecz z drużyną żonatych na kawalerów 2:1.

Przy kościele Maryi Wniebowziętej podane tu wydarzenia, jakże głęboko historyczne, są upa-

miętnione potężną skałą zrodzoną z naszej ziemi i Krzyżem. Obecność w Złocieniu późniejszego Naszego Papieża, niektórym z nas nakazywała, by chwile beatyfikacji przeżyć właśnie u Maryi Wniebowziętej. Za taką możliwość organizatorom tej niezwyklej transmisji w imieniu wszystkich podziękowania serdeczne.

## POŁĄCZENI MSZĄ ŚWIĘTĄ

Wieczorem, od 20.00, rozpoczęła się Msza święta w miejscu biskupstwa Naszego Papieża, w miejscu odprawiania przez Niego Mszy świętych. W pobliżu miejsca, w którym wodowali kajaki. Prowadzi do niego teraz ścieżynka wykonana w kamieniach bruku-

wych. Chyba najdroższa nam droga w naszej gminie. Najcenniejsza. No i w miejscu wspomnianego tu meczu.

Mszy świętej przewodniczył ksiądz Paweł Szymanowski. Też Jego homilii posłuchaliśmy. Kim jest święty, kto to taki – zapytywał młody ksiądz o wzroście zawodowego koszykarza. I odpowiadał. I wszyscy razem, i każdy sobie z osobna, odpowiadał na to pytanie. Ale, nie potrzeba było słów. Żadnych. Staliśmy pod drugim papieskim Krzyżem w Złocieniu. Tym razem nad Drawą. Jeśli ktoś tylko chciał, mógł jeszcze raz rzucić okiem na tablicę na skale. Już z innym napisem. Zgodnym z ostatnimi wydarzeniami. Nasz Papież błogosławiony.

## DWIE FLAGI A JAKBY JEDNA

Dwie flagi u Krzyża. Papieska, i nasza, polska. Papieska powijana przez wiatr. Polska rozwiewana. Ale, przez moment wydało się, że jedna zastępuje drugą... I na odwrot.

Zespół Cantabo śpiewał podczas Mszy świętej, dziękczynnej, radosnej. Złocieniecka Orkiestra Dęta zagrała tym razem pod batutą Agnieszki Gadziny-Chwastek. Złocieniecki Ośrodek Kultury przygotował w pełni profesjonalną scenę. Ktoś z sąsiedztwa użył prądu.

Teraz miejsca nasze papieskie – pod świątynią Maryi Wniebowziętej, nad Drawą, przy Moście Połczyńskim, w jeszcze innym świetle.





nad Drawą Msza święta dziękczynna

# przybył na zawsze

To już nie tylko historia dla nas. Nie przeszłość, a przyszłość. Tak to chyba też można odczytać. Przyszłość. Przecież tak zawsze u nas było.

Tygodnik powziął zobowiązanie, że na swoich łamach w imieniu wiernych serdecznie podziękuje za możliwość takiego spędzenia Niedzieli Miłosierdzia, dnia beatyfikacji naszego Ojca Świętego, wszystkim tym, dzięki którym było to możliwe. Bóg zapłać.

## NASI KSIĘŻA

Przed błogosławieństwem na koniec Mszy świętej proboszcz parafii Maryi Wniebowziętej ksiądz Wiesław Hnatejko powiedział między innymi:

*- Dziękuję bardzo serdecznie za to modlitewne spotkanie. Dziękuję, żeśmy przysli Bogu podziękować za dar najpierw życia, później świadectwa i wreszcie świętości Jana Pawła II. Z całego serca składam serdeczne Bóg zapłać. Dziękuję wszystkim tym, którzy przysli z pomocą w organizacji tego modlitewnego wieczoru. Najpierw dziękuję księdzu Pawłowi za piękne słowo Boże (oklaski). Powiem tylko, po sąsiedzku, że bardzo się stresował tym kazaniem, jakbym księdza Pawła nie znał. Dziękuję Orkiestrze Dętej Złocienieckiej. Dziękuję zespołowi Cantabo ( na instrumentach*

*klawiszowych i śpiew wypowiedający te słowa - dopisek reportera). Dziękuję kapłanom obecnym tu i posługującym. Dziękuję ministrantom. Dziękuję Złocienieckiemu Ośrodkowi Kultury, bo to dzięki nim możemy się tutaj spotkać. Dzisiaj od rana pracowali przygotowując to szczególne miejsce, przygotowując dla nas miejsce modlitwy. Dziękuję sąsiadom z przeciwka, bo nam prądu użyzyli. Jeszcze potrójmy chwilę w modlitwie zawierzenia Matce Bożej. Kto ma przy sobie świece, to zapraszam, aby je teraz zapalić, jeżeli zapalone nie były. Serdecznie Bóg zapłać. -*

## KSIĄDZ PAWEŁ SZYMANOWSKI

*- Świątujemy jeszcze Zmartwychwstanie. Dzisiaj Niedziela Miłosierdzia Bożego. To Jan Paweł II ustanowił to święto. Ustanowił właściwie drugą niedzielę Zmartwychwstania Niedzielą Miłosierdzia Bożego. Kiedy siostra Faustyna modliła się w swoim pokoju i mówiła o Bożym Miłosierdziu, to wspomina, że szatan w kącie w jej pokoju aż syczał ze złości. Miłosierdzie Boże: beatyfikacja naszego rodaka. Jest za co dziękować. Aby dobrze tę Mszę świętą przeżyć, Boga za nasze grzechy szczerze przepróśmy. -*



## KSIĄDZ PROBOSZCZ LEONARD BANDOSZ

W kościele Maryi Wniebowziętej na jednym z bocznych ołtarzy mamy obraz Naszego Ojca Świętego Jana Pawła II. Obraz w ołtarzu umieścił poprzedni proboszcz parafii ksiądz Leonard Bandosz. A oto obrazek święty, jako pamiątka Złotego Jubileuszu Kapłaństwa właśnie tego księdza sprzed kilku laty jeszcze naszego proboszcza. Czytamy: „Pamiątka Złotego Jubileuszu Kapłaństwa. Ksiądz Leonard Bandosz, zmartwychwstaniec. Świeceń udzielił Jego Ekscelencja ksiądz biskup Karol Wojtyła na katedrze na Wawelu”.

U dołu sentencja: „Trzeba koniecznie chcieć tego, co Bóg chce, i być zadowolonym z tego, co Bóg zsyła”.

Są takie chwile, które niczego już nie wymagają. Wystarczy, że są.  
Tadeusz Nosel

# O swastykach i antyfaszystach

(Drawsko Pom., Złocieniec) Podczas ostatniej sesji Rady Miejskiej w Drawsku Pomorskim radny Włodzimierz Matusiak zwrócił się z następującą interpe-  
lacją: - Kiedyś namalowanie na murze znaku swastyki było karygodne i niedopuszczalne. Namalowanie każdego obraźliwego malunku.

Tymczasem dziś najwyraźniej jest to na porządku dziennym, bo-  
wiem nikt na te znaki nie reaguje –  
mówił radny. – Przykładem tego jest  
osiedle Toruńska, na którym aż roi  
się od nich.

Problem obraźliwych znaków  
na murach nie jest wyłącznie proble-  
mem Drawska. W Złocieniu rów-  
nież znaki te są zauważalne. Niektó-  
re nawet, jak oryginalna poniemie-

ka „czarna wrona” namalowana nad  
drzwiami jednego z domków przy  
ul. Myśliwskiej, nabrały już znacze-  
nia historycznego. Inne „zdobią”  
parki i mury. Straż miejska rzeczy-  
wiście nader pobłażliwie odnosi się  
do tych „lokalnych” artystów,  
zwłaszcza, że na terenie zarówno  
Drawska, jak i Złocienca, działa  
monitoring.

W każdym razie burmistrz Zbi-  
gniew Ptak obiecał uważniej się  
sprawie przyjrzeć i wyczulić straź-  
ników na tego typu akty wandaliz-  
mu. MB

Foto: Grupka pseudoanarchi-  
stów ze Złocienca postanowiła za-  
grać konwencją – odwrócona swa-  
styka w parku przy ul. Chopina sym-  
bolizować ma ruch antyfaszystow-  
ski. Sztuka czy akt wandalizmu?



## Jesteś zdolny - stowarzysz się!

(Drawsko Pom.) Sołtys Jankowa  
Mariusz Rufkiewicz podczas ostat-  
niej sesji Rady Miejskiej zwrócił się  
do burmistrza z podziękowaniami za  
dotychczasową pomoc w finansowa-  
niu wyjazdów na zawody utalentowa-  
nym sportowcom w terenie gminy, nie-  
zrzeszonym w żadnym klubie i jedno-  
cześnie poprosił o kontynuację tej ini-  
cjatywy.

- Czy jest możliwość jakiegoś za-  
pisu prawnego umożliwiającego takie  
dofinansowanie, czy za każdym razem  
sportowcy będą musieli indywidual-  
nie pisać listy z taką prośbą? – pytał  
sołtys.

Niestety, w tym wypadku prawo  
nie stoi po stronie niezrzeszonych  
sportowców.

- Tu nie chodzi o brak środków na  
ten cel, bo one są. - mówił burmistrz.  
- Jednak prawo uniemożliwia bezpo-  
średniego finansowania przez gminę  
wyjazdów osób niezrzeszonych w  
żadnym klubie sportowym. Proponuję  
dla was dwa rozwiązania. Można albo  
podłączyć się do już funkcjonującego  
klubu sportowego albo założyć wła-  
sne stowarzyszenie sportowców. –  
podsunął myśl burmistrz.

Być może dzięki temu przybędzie  
kolejne stowarzyszenie w gminie, które  
nie tylko umożliwi pozyskiwanie spor-  
towcom środków na działalność, ale i  
ułatwi wiele zadań z tym związanych,  
m.in. organizację imprez sportowych.  
Warto więc o tym pomyśleć i – stowa-  
rzyszyć się. MB

## V Splyw ekologiczny - III etap

(Drawsko Pom.) Już w niedzie-  
lę, 8 maja, odbędzie się 3 etap V  
splywu ekologicznego organizowa-  
nego przez PPU JERMAK z Gudo-  
wa, we współpracy z Urzędem Miej-  
skim w Drawsku Pom.

Zbiórka rozpocznie się o godz.  
10.00 w Mielenku Drawskim nad  
Drawą. Trasa splywu prowadzi bę-  
dzie do mostu betonowego w Gudo-  
wie. Jermak zapewnia kajaki wraz z  
osprzętem, a także ognisko z kielba-

skami na koniec splywu. Urząd Mia-  
sta dostarczy worki i rękawice nie-  
zbędne do sprzątania.

Udział w splywie jest oczywiście  
bezpłatny. Wystarczy jedynie na wła-  
sny koszt dojechać do Mielenka. Ka-  
zdy, kto chciałby wziąć w nim udział,  
powinien się zgłosić do organizatorów  
– Bogumiły i Piotra Jermakow – Tel.  
500849823, e-mail: Jermak@hot.pl  
najpóźniej do 7 maja. Ilość miejsc  
ograniczona!

Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 w Drawsku  
Pomorskim prowadzi nabór do klas pierwszych na  
rok szkolny 2011/2012 do następujących klas:

Lingwistyczna

Przedmioty rozszerzone: j. polski, j. angielski j. niemiecki  
i historia

Przyrodnicza z elementami edukacji zdrowotnej

Przedmioty rozszerzone: biologia i chemia

Matematyczno-fizyczno-informatyczna

Przedmioty rozszerzone: matematyka, fizyka i informatyka

Ogólna

Przedmiot rozszerzony: geografia

Wszystkim uczniom zapewniamy:

- bezpłatną pomoc w nauce;
- uczestnictwo w zajęciach pozalekcyjnych rozszerzających naukę  
oraz wyrównujących braki w wiadomościach;
- udział w projektach europejskich;
- udział w wymianie młodzieży z Gimnazjum w Bad Bramstedt;
- szeroką gamę kół przedmiotowych i organizacji młodzieżowych;
- rozwój sportowy na bazie szkolnej hali sportowej i wielofunkcyj-  
nego boiska ORLIK;
- udział w wycieczkach szkolnych (członkostwo w górskim klubie  
licealisty, wycieczki zagraniczne itp.).

Kontakt: Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 w Drawsku  
Pomorskim, ul. Złocieniecka 25, Tel. 094-36-322-41  
www.lodrawsko.pl, liceumdrawsko@oswiata.org.pl

Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 w Drawsku  
Pomorskim prowadzi nabór do Liceum  
Ogólnokształcącego dla Dorosłych w systemie  
zaocznym:

- **trzyletniego** – na podbudowie gimnazjum lub 8-klasowej szkoły  
podstawowej (starego typu);
- **dwuletniego** – na podbudowie zasadniczej szkoły zawodowej.

Liceum posiada uprawnienia szkoły publicznej.

Absolwent otrzymuje świadectwo ukończenia liceum i może  
przystąpić do egzaminu maturalnego.

**Nauka w szkole jest bezpłatna!**

Kontakt: Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 w Drawsku  
Pomorskim, ul. Złocieniecka 25, Tel. 094-36-322-41  
liceumdrawsko@oswiata.org.pl

**Mistrzostwa Pierwszej Pomocy PCK****Drawskie LO obroniło tytuł mistrza powiatu**

W dniu 27 kwietnia br. na terenie Starostwa Powiatowego w Drawsku Pomorskim odbył się etap rejonowy Ogólnopolskich Mistrzostw Pierwszej Pomocy. Przy współpracy Ratowników WOPR Powiatu Drawskiego oraz Ratowników Medycznych z Pogotowia Ratunkowego, którzy posłużyli swoim wieloletnim doświadczeniem w pracy ratowniczej, oceniali na pięciu stacjach poziom wiedzy praktycznej i teoretycznej.

W zmaganiach wzięło udział pięć pięcioosobowych zespołów „młodych ratowników”, reprezentujących następujące szkoły ponadgimnazjalne: Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 i nr 2 w Drawsku Pomorskim, Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Kaliszu Pomorskim, w Czaplunku i w Złocieńcu.

Mistrzostwa otworzył przewodniczący Rady Powiatu Jerzy Lauersdorf oraz pełnomocnik Zachodniopomorskiego Zarządu Okręgowego PCK w Szczecinie, Delegatura w Drawsku Pomorskim Elżbieta Mo-

tyl. Sędzią głównym była Agnieszka Sindrewicz - instruktor PCK, a koordynatorem zawodów Jarosław Tarnowski - ratownik medyczny Pogotowia Ratunkowego w Drawsku Pomorskim, a także ratownik WOPR Powiatu Drawskiego. Nagrody i poczęstunek zostały ufundowane przez Zarząd Powiatu Drawskiego.

Tegoroczne Mistrzostwa składały się ze stacji teoretycznej sprawdzającej wiedzę na temat udzielania pierwszej pomocy oraz czterech pozorowanych stacji praktycznych, na których zawodnicy musieli wykazać się umiejętnościami szybkiego działania na miejscu wypadku. W tym roku zadaniem startujących drużyn było zmierzenie się z takimi przypadkami jak: pogryzienie przez psa, wypadek komunikacyjny, porażenie prądem, zawał serca czy epilepsja.

Wszystkie drużyny wykazały postawę godną naśladowania, gdyż dla każdej z nich priorytetem było ludzkie życie.

Zeszłoroczni zwycięzcy z Li-



ceum Ogólnokształcącego w ZSP nr 1 w Drawsku Pomorskim w składzie: Joanna Kanarek, Justyna Rećko, Martyna Zdun, Aleksandra Jandziszak, Michał Szczetyński, dzielnie obronili tytuł, pozostając mistrzami kolejny raz, tym samym uzyskując szansę wystartowania w

etapie okręgowym Ogólnopolskich Mistrzostw Pierwszej Pomocy PCK.

Gratulujemy i życzymy powodzenia w kolejnym etapie zawodów, które odbędą się 21 maja w Szczecinie.

*Krystian Budziszewski*

**Asy z Czaplinka**

Uczniowie Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Czaplunku: Aleksandra Andreasiak, Karolina Małkowska, Joanna Bogdziewicz, Magda Karska, Magdalena Gierszewska, Weronika Udycz, Katarzyna Kujawska, Agnieszka Gruszkowska, Dariusz Wojciechowski oraz Paweł Chanulak zajęli **PIERWSZE** miejsce wśród 99 szkół z województw zachodniopomorskiego, lubuskiego i wielkopolskiego w projekcie **AS KOMPETENCJI**.

Celem projektu **AS KOMPETENCJI** jest umożliwienie uczniom szkół ponadgimnazjalnych rozwoju kompetencji matematyczno-fizycznych lub kompetencji z przedsiębiorczości poprzez udział w zajęciach pozalekcyjnych i pozaszkolnych. Realizatorem projektu jest Uniwersytet Szczeciński w partnerstwie z Combidata Poland Sp. z o.o. Projekt realizowany

jest od października 2009 do sierpnia 2012r.

Tematem projektu realizowanego w drugim semestrze roku szkolnego 2010/2011 przez uczniów ZSP w Czaplunku było „Patrząc na człowieka okiem fizyka”. W ramach niego uczniowie wykonali szereg doświadczeń i opracowali ogrom przypadków, w których działania ludzkie można opisać prawami fizyki. Projekt składał się z następujących części:

Część I: prawa hydrostatyki i aerodynamiki – uczniowie wykonali doświadczenia związane

z prawem Pascala, prawem Bernoulliego, prawem Archimidesa, prawem naczyń połączonych. Opisanie zostały zjawiska lotu samolotów, zrywania dachów w czasie wichur, wartości nacisku na powierzchnię w zależności od masy ciała.

Część II: fizyka w sporcie – uczniowie opisali różne dyscypliny sportu, tj.: pchnięcie kulą, rzut oszczepem, rzut piłką lekarską. Na zajęciach wychowania fizycznego zbadane zostały zależności: układ pozycji startowej od czasu biegu wyznaczonego dystansu, zasięgu rzutu piłką lekarską od wysokości zawodnika, itp.



Część III: fizyka w medycynie – opisane zostały badania z aspektu fizyki, tj.: rezonans magnetyczny, Rtg, scyntygrafia, tomografia komputerowa, EKG i spirometria. Na spirometrię uczniowie wybrali się do przychodni „Eskulap” i tam, dzięki życzliwości doktora Ryszarda Skowry, mieli zbadaną pojemność i wydolność płuc. Oprócz badania dostali duży „zastrzyk” wiedzy fizycznej do pana doktora, któ-

ry na każde najbardziej skomplikowane pytanie odpowiadał z pełnym opisem zjawisk fizycznych.

Zajęcie pierwszego miejsca jest znaczącym sukcesem. Został nagrodzony trud i solidna praca. Po raz kolejny uczniowie rozslawili dobre imię swojej szkoły.

Gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów i wytrwałości w dążeniu do rozwijania kompetencji matematyczno-fizycznych. (o)

# Ogłoszenie można nadać emailem: [wppp1@wp.pl](mailto:wppp1@wp.pl)

(wpłata na konto)  
PKO BP Oddział 1 w Łobzie  
72 1020 2847 0000 1502 0067 0927

## MIESZKANIA

### Powiat łobeski

Sprzedam kawalerkę w Łobzie 503 957 501

Sprzedam mieszkanie w Łobzie 4 - pokojowe na parterze. Tel. 91 397 5088.

Resko - sprzedam mieszkanie 3 pokojowe, 93 mkw., działka 831 mkw., cena 134.000 zł. Tel. 888 169 572

OKAZJA !!! Łobez ul. Browarna - pilnie sprzedam mieszkanie 3 pokojowe, 55 mkw.. Cena 138.000 zł do negocjacji. Tel. 600 265 547

Łobez ul. Ogrodowa sprzedam bardzo ładne mieszkanie dwupokojowe 101 mkw. Cena 240 tys. zł. Tel. 600 265 547

Sprzedam bez czynszowe, własnościowe, 79 mkw., 4 pokojowe mieszkanie, 1 piętro + 2 piwnice + 2 murywane garaże + 5 arów działka, 7 km od Łobza. Cena 118.000 zł. Tel. 604 131 893.

Mieszkanie w Radowie Małym, 3 pokoje, po remoncie, w pełni wyposażone (RTV, meble, AGD), garaż sprzedam. Wchodzisz - mieszka. Tel. 602 301 017.

Sprzedam mieszkanie bez czynszowe w Łobzie, 65 mkw., 3 pokoje, własne co, mały ogródek na grila + wiata. Tel. 783 792 696

### Powiat gryficki

Wynajmę mieszkanie w Gryficach. Os. XXX Lecia, I piętro. Tel. 609 301 800.

### Powiat drawski

Sprzedam kawalerkę w Drawsku Pom. o powierzchni 27 mkw., na parterze, składającą się z pokoju połączonego z aneksem kuchennym przedzielone barem, przedpokojem oraz łazienki z wc. Własne ogrzewanie co. Niski czynsz w wysokości 80 zł. Tel. 663768423.

## NIERUCHOMOŚCI

### Powiat łobeski

Sprzedam lokal w Brzeźniaku gm. Węgorzyno po byłym sklepie z możliwością adaptacji na mieszkanie, pow. 80 mkw., działka 400 mkw., budynek częściowo wyremontowany. Tel. 883 410 113, e-mail: da-rek.01.70@wp.pl

Tucze nad j. Woświn dz.budowl. 2700 m2 - 59 000 zł. Tel. 600 265 547

### Powiat drawski

Sprzedam dom 126 mkw. z dużym ogrodem w Drawsku Pom. Tel. 607 798 595.

## USŁUGI

### Powiat łobeski

Usługi hydrauliczne. Tel. 600 382 214, 91397 9109

**Usługi wykończeniowe:**  
elektryka, hydraulika, glazura, terakota, malowanie, szpachlowanie, regipsy. Tel. 781 663 521

Wykończenia wnętrz, płytki, panele, regipsy, malowanie, szpachlowanie, stolarka itp. Tel. 792 289 761, 661 545 391

VIDEO-FOTO. Tel. 691 793 005.  
[www.supi.co](http://www.supi.co)

Wideofilmowanie. Tel. 605 732 267.

### Powiat świdwiński

Rzuć palenie - wystarczy 1 zabieg: nerwice, depresje, alergie, nadwaga. Gabinet Świdwin, tel. 880 400 739.

## NAUKA

### Powiat drawski

Złocień. Korepetycje język polski, angielski. Przygotowanie do matury. Tanio. Tel. 663 563 778

## INNE

### Powiat łobeski

Tłumacz przysięgły języka niemieckiego: Łobez, ul. Warcista-wa 2 (Os. Książąt Pomorskich). Tel. 091 397 59 24, 505 972 167.

Otwarto sklep prozdrowotny **TOTU GAMA w Łobzie, ul. Przedmiejska 11. Oferujemy artykuły prozdrowotne, usługi świecenia i konchowania uszu.** Tel. 91 3974273.

## Region

**GARAŻE, WIATY BLASZANE, MONTAŻ - DOWÓZ GRATIS.**  
TEL. 598 334 536, 605 286 058, 661 953 331. **PRODU-CENT GO-STAL PRZECHE- WO. U nas najtaniej.**

Tłumacz przysięgły j. francuskiego. Kołobrzeg. Tel. 094 3521058, 694 667 941.

## ROLNICTWO

### Powiat gryficki

Kurki nioski, odchowane powyżej 10 tygodnia, rasy Rosa i Messa. Gospodarstwo drobiarskie Żabowo 13. Tel. 91 391 0666

## Region

**Bohnhorst InterHANDEL**  
*...niezależny partner w handlu zbożami*

**Kupujemy pszenicę paszową i konsumpcyjną, pszenżyto, jęczmień, żyto, owies, kukurydzę, rzepak, łubin, bobik, peluszkę, groch oraz słonecznik. Sami odbieramy, konkurencyjne ceny, szybka płatność!**  
Pełen pakiet ubezpieczeń rolnych!

**Bohnhorst Interhandel Sp. z o.o.**  
Tel. 91 43 57 720, 91 43 141 43.

**Dając ogłoszenie do Tygodnika Pojezierza Drawskiego ukaże się ono w tej samej cenie także w trzech innych gazetach: Gazecie Gryfickiej, Wieściach Świdwińskich i Tygodniku Łobeskim.**  
To niedrogo - sprawdź!  
Redakcja w Złocieńcu, ul. Boh. Warszawy 19/7 (obok biura PSS Społem).



ul. Niepodległości 28, Łobez 73-150

tel. 500 702 855, 500 702 884

[www.mk-kwadrat.pl](http://www.mk-kwadrat.pl)

**KWADRAT**  
NIERUCHOMOŚCI  
W TYM TYGODNIU POLECAMY  
MIESZKANIA NA SPRZEDAŻ

Łobez - 2 pokoje, 42,8 mkw	- CENA 120.000 zł
Łobez - 4 pokoje, pow. 67,7 mkw	- CENA 163.000 zł
Łobez - 4 pokoje, pow. 56 mkw	- CENA 154.000 zł
Łobez - 2 pokoje, pow. 82 mkw, bezzynszowe	- CENA 215.000 zł
Łobez - 3 pokoje, pow. 57,8 mkw	- CENA 180.000 zł
Świdwin - 4 pokoje, pow. 100 mkw	- CENA 290.000 zł
Węgorzyno - 2 pokoje, pow. 46 mkw	- CENA 129.000 zł
Węgorzyno - 3 pokoje, pow. 63 mkw	- CENA 143.000 zł
Radowo Małe - 4 pokoje, pow. 80 mkw	- CENA 175.000 zł
Radowo Małe - 4 pokoje, pow. 80 mkw	- CENA 105.000 zł
Radowo Małe - 3 pokoje, pow. 67,9 mkw	- CENA 180.000 zł
Radowo Małe - 3 pokoje, pow. 67,8 mkw	- CENA 185.000 zł
Resko - dwa mieszkania cena jednego, 4 pokoje, pow. 54 mkw	- CENA 150.000 zł
Resko - 2 pokoje, pow. 46 mkw	- CENA 110.000 zł
Płoty - 2 pokoje, pow. 54 mkw	- CENA 145.000 zł
Nowogard - 3 pokoje, pow. 62 mkw	- CENA 195.000 zł
<b>DOMY NA SPRZEDAŻ</b>	
Łobez - piętro domu, 2 pokoje, pow. 82 mkw, działka 114 mkw	- CENA 215.000 zł
Łobez - 4 pokoje, pow. 93 mkw, działka 560 mkw	- CENA 350.000 zł
Łobez - 5 pokoi, pow. 96 mkw, działka 554 mkw	- CENA 450.000 zł
Łobez - okolica, 3 pokoje, pow. 70 mkw, działka 1ha	- CENA 205.000 zł
Resko - parter domu, 3 pokoje, pow. 93 mkw, działka 835 mkw	- CENA 144.000 zł
Resko (okolica) - stan surowy otwarty, 5 pokoi, pow. 439 mkw, działka 2000 mkw	- CENA 320.000 zł
Dobra - 3 pokoje, pow. 73 mkw, działka 324 mkw	- CENA 180.000 zł
Dobra - okolica, 2 pokoje, pow. 80 mkw, działka 1000 mkw	- CENA 179.000 zł
<b>DZIAŁKI NA SPRZEDAŻ</b>	
Łobez - działka z war. zabudowy o pow. 1011 mkw	- CENA 78.000 zł
Łobez - działka o pow. 10008 mkw	- CENA 70.000 zł
Łobez - działka o pow. 6042 mkw	- CENA 181.000 zł
Radowo Małe - okolica, pow. 3484 mkw	- CENA 48.000 zł
Resko - okolica, możliwość zabudowy, pow. 3003 mkw	- CENA 45.000 zł
Resko - działka budowlana, pow. 382 mkw	- CENA 70.000 zł
Bagna gm. Maszewo - działka o pow. 60700 mkw	- CENA 580.000 zł

Reklama w gazecie  
**512 138 349**

**Karta Nauczyciela obowiązuje, czyli z czyjego portfela na to wszystko?**

# Szkoły do połączenia swoją drogą, a dodatki motywacyjne swoją

**(ZŁOCIENIEC). W ferworze zmian w oświacie nauczyciele nie zapominają o należnych im z mocy Karty Nauczyciela podwyżkach. Właśnie winni otrzymać siedmioprocentową podwyżkę, w której gminy mają partycypować w trzech procentach.**

Wedle wypowiedzi burmistrza Waldemara Włodarczyka, gmina w budżecie na oświatę ma dwanaście milionów złotych. Z tego subwencje siedem milionów. Gmina rocznie na przedszkola wydaje dwa miliony złotych, a nie dostaje subwencji. Gminy nie mogą się temu przeciwstawić, bo ustawodawca nakazuje określone postępowanie, a Karta Nauczyciela podwyżki gwarantuje. Gmina Złocieniec do poziomu płac nauczycieli dokłada 540 tysięcy

złotych bez pochodnych. Jest to poziom płac z Karty nauczyciela.

– *Proszę mi powiedzieć* – pytał burmistrz Waldemar Włodarczyk – *czy kiedykolwiek nie podpisałem protokołu. Poraz pierwszy poprosiłem – kontynuował wyjaśnienie – aby było zrozumienie ze strony nauczycieli. Gminy muszą dokładać do subwencji. Subwencja dzisiaj to siedem milionów. Liczba dzieci maleje z roku na rok. Dzisiaj jest ich sześćset, a było tysiąc dwieście. Budżet państwa chciał, aby rekompensata dla gmin wynosiła dwadzieścia pięć procent na początek, ale do tego nie doszło, bo nie było środków. Nikt nie szuka oszczędności. W oświacie wrze, bo nie będzie wypłacony dodatek motywacyjny. Dyrektorzy szkół na spotkaniach byli za tym, aby ze względu na oszczędności i na dzisiejszą sytuację wyeliminować dodatki motywacyjne.* –

Wystąpienie burmistrza było podyktowane uwagami prezesa oddziału Związku Nauczycielstwa Polskiego w Złocieniu Barbary Dobranieckiej, która poinformowała:



– Środowisko oświatowe jest zaniepokojone zmianami. Są to drastyczne kroki. Zostają plany, które przekazali dyrektorzy szkół odnośnie dodatku motywacyjnego, którego możemy być pozbawieni. I to jest niepokojące. –

Początek oszczędności w gminie Złocieniec akurat w oświacie, to raczej przysłowiowa kula w płot.

Jak dobrze pójdzie, to te środowiska są w stanie dokonać w gminie nawet i definitywnej zmiany władzy, jeśli ta nie dopuści do oszczędności nie tylko możliwych faktycznie, ale i wymaganych natychmiast. Jak się nieoficjalnie dowiadujemy, kurator na łączenie w Złocieniu szkół w zespoły nie wyrazi zgody.

*Tadeusz Nosal*

**Ścieżki rowerowe wprost z miasta w lasy i nad jeziora**

**Do Złocienca wjazd tylko rowerami?**

**Kiedyż to tak? Stop rurom wydechowym i rurarzom!**

(ZŁOCIENIEC). Nic by się złożyło chyba nie stało, gdyby po szerokim centrum Złocienca należało się poruszać tylko na rowerach. Nie byłoby dymu z silników wprost w twarz przechodniom, nie byłoby niemiłosiernie spalinami oczadzonej wieży kościoła Maryi Wniebowziętej, nie byłoby tyłu nowych chorób nowotworowych rocznie, zaś byłoby choćby tylko, choćby tylko – kulturalniej.

Tymczasem chamstwo automobilowe pleni się w najlepsze. Obowiązujący kierunek cywilizacji. Bryki są często pełnej klasy europejskiej, zaś drogi, po których się poruszają, jeszcze i ponemieckie. Zaś nawet kulturki z za tych kierowców codziennie za grosz. Nawet parkowanie na chodnikach i na trawnikach, to już norma. Niedługo z powodu ropy wybuchną potężne konflikty, bo przecież do baku trzeba coś wlewać. Nie lepiej do głowy?

Mamy już jednak glosy na wskroś nie tylko gospodarskie w tym zagadnieniu, ale i jakby bardzo współczesne, nowoczesne. Oto na sesji rady ponaglono władze o budowę u nas ścieżek rowerowych. Także i o miejsca, w których bez problemów można zaparkować rower.

W mieście jest kilka stojaków na rowery, ale nie ma na przykład na parkingu przy gminniaku. Niema na parkingu nad Wąsawą. Nie ma przy poczcie. Nie ma przy kościołach. Tę listę można wydłużać. Z drugiej strony – warto się zastanowić: czy do centrum Złocienca koniecznie trzeba się dopychać wrakami. Nie służy temu przecież wentylacja miasta (centrum), gdyż miasto zostało w dzisiejszym kształcie w centrum zaplanowane nawet i wieśset lat temu. Nie ma co się bać choćby prób podejścia do tematu. A dlaczego to samochody mają parkować na wąziutkiej ulicy tarasując ją, tylko dla-

tego, że przy tej uliczce, najczęściej nawet nie ulicy, mieszka właściciel gruchocika, który to właściciel został tak zaprogramowany, że ten gruchocik to dla niego pępek świata!

Co do ścieżek rowerowych, to pytanie akurat na czasie, gdyż wraz z pracami w ramach "schetynówki" ścieżka rowerowa powstanie na długości od Netta do ulicy Cieszyńskiej. Akurat już widzimy tam pierwsze prace drogowców. Inna ścieżka rowerowa w mieście to wzdłuż ulicy Cieszyńskiej, ale jeszcze bez połączenia ze Stanisława Staszica. Dodajmy – ze względu na niebywałe piękno otaczających miasto okolic, ich zwiedzanie i do nich dojazd winien być tylko rowerowy. Wraz z rozwojem kultury nie tylko turystycznej, motoryzacyjne szlaki jednych na drugich będą zanikać. Złocieniec może być tu w awangardzie.

*Tadeusz Nosal*

**Związek Emerytów swoim członkom**

**Basen, rowerami po ścieżce rowerowej, piknik**

(ZŁOCIENIEC). Związek Emerytów informuje, że organizuje trzynastego maja w piątek wjazd na basen do Świdwina. Zapisy w biurze Związku do jedenastego (środa).

7 maja (sobota) wycieczka rowerowa po trasie ścieżki rowerowej Złocieniec – Cieszyno. Zapisy w biurze Związku do piątego (piątek). Ograniczona liczba miejsc.

21 maja Związek Emerytów organizuje piknik w ośrodku szkoleniowym Otrzęp. Zapisy do siedemnastego (wtorek). (E)

**Piłka nożna – IV liga**

Wyniki 23. kolejki rozgrywek i tabela: Astra Ustronie Morskie – Drawa Drawsko Pomorskie 4:2, Lech Czaplinek – Kluczevia Stargard Szczeciński 2:1, Victoria Przeclaw – Odra Chojna 2:1, Piast Chociwel – Leśnik/Rossa Manowo 2:2, Darzbór Szczecinek – Vineta Wolin 0:1, pierwszego czerwca Bałtyk Koszalin – GryfKamień Pomorski. Sarmata Dobra pauzowała.

1 Bałtyk	21	50	64:22
2 Drawa	22	44	60:27
3 Gryf	21	43	55:32
4 Leśnik/Rossa	23	39	41:28
5 Ina	22	38	44:33
6 Vineta	23	35	38:30
7 Astra	22	35	47: 42
8 Lech	23	35	44:36
9 Sarmata	22	35	35:33
10 Hutnik	22	32	44:44
11 Kluczevia	23	29	38:43
12 Odra	23	26	30:50
13 Victoria	23	24	27:41
14 Darzbór	23	23	39:60
15 Piast	22	17	27:40
16 Wybrzeże	30	4	14:89

**Piłka nożna – V liga**

Wyniki 23. kolejki rozgrywek i tabela: Sokół Karlino – Olimp Złocieniec 1:0, Piast Drzonowo – Sława Sławno 1:3, Orzeł Wałcz – Wiekowianka Wiekowo 1:2, Victoria Sianów – Wielim Szczecinek 0:2, Iskra Białogard – Arkadia Malechowo 2:1, Błonie Barwice – Rasel Dygowo 3:1, Orzeł Łubowo – Głaz Tychowo 0:2, Pomorzanie Sławoborze – Darłovia Darłowo 2:0.

1 Sława	23	49	64_37
2 Orzeł W.	23	48	77-28
3 Głaz	23	43	42:24
4 Wiekowianka	23	42	31:18
5 Rasel	23	41	45:34
6 Wielim	22	38	47:35
7 Arkadia	23	35	47:36
8 Błonie	23	32	44:48
9 Iskra	21	28	38:38
10 Sokół	22	26	23:29
11 Olimp	23	26	37:43
12 Darłovia	23	23	29:41
13 Piast	23	23	26:54
14 Victoria	23	20	36:56
15 Orzeł Ł.	23	17	25:59
16 Pomorzanie	23	17	36:67

**Piłka nożna – oldboje**

Wyniki 13. kolejki rozgrywek i tabela: Forest Zefir Wyszewo – Olimp Złocieniec 2:0, Wybrzeże Rewalskie Rewal – Strażak Świeszyno 3:2, Sokół Stara Dąbrowa – Bizon 1977 Cerkwica 2:8, Oldboje Tychowo – Oldboje Gryf Słupsk 4:3, Pomorzanie Sławoborze – Maxtrans Karlino 2:4, Przerwa – Mewa Resko.

1 Maxtrans	12	27	36:28
2 Forest Zefir	12	26	32:26
3 Olimp	12	24	33:14
4 Wybrzeże	12	24	44:26
5 Strażak	12	18	29:26
6 Oldboje Gryf	12	17	42:27
7 Oldboje	12	15	33:31
8 Pomorzanie	11	13	26:31
9 Bizon	12	12	24:38
10 Sokół	12	12	24:38
11 Mewa	11	3	15:45

**W trójboju siłowym weteranów w kategorii wagowej do 105 kg**

# Mariusz Rufkiewicz wicemistrzem i rekordzistą Polski

W miejscowości Końskie w dniu 30.04.2011 r. odbyły się Mistrzostwa Polski weteranów w Trójboju Siłowym. Z powodzeniem wystartował w nich Mariusz Rutkiewicz z Gudowa.

Wraz z Mariuszem na Mistrzostwa wybrał się Piotr Gałanik ze Szczecinka, aktualny wicemistrz Polski weteranów w wyciskaniu sztangi leżąc. Trójboj Siłowy to trzy bardzo trudne konkurencje, w których zawodnik musi dać swoje maksimum; są to przysiad ze sztangą, wyciskanie sztangi leżąc i martwy ciąg. Po czterogodzinnej zaciętej rywalizacji reprezentanci z naszego regionu uzyskali następujące wyniki: Mariusz Rufkiewicz osiągnął łączny wynik 685 kg (przysiad – 220 kg, wyciskanie sztangi – 220 kg i jest to nowy rekord Polski w tej



konkurencji w trójboju, martwy ciąg – 245 kg) i tym samym zdobył tytuł wicemistrza Polski w trójboju siłowym weteranów w kategorii wagowej do 105 kg.

Piotr Gałanik zdobył tytuł wicemistrza Polski w trójboju siłowym weteranów w kategorii wagowej do 93 kg, wynikiem 615 kg (przysiad – 200 kg, wyciskanie sztangi – 195 kg, martwy ciąg – 220 kg).

Mariusz Rufkiewicz mógł zadebiutować na tych Mistrzostwach dzięki pomocy burmistrza Drawskiego Pomorskiego Zbigniewa Ptaka oraz pana Leszka Paradowskiego z firmy STYL-BET w Drawsku Pom. (0)

**Lech Czaplinek – Kluczevia Stargard Szczeciński 2:1**

## Lech Czaplinek słabiułtko, ale zwycięsko

(CZAPLINEK). Lech Czaplinek i tym razem rozstrzygnął czwartoligowy pojedynek na swoją korzyść. 2:1 pokonał Kluczevię ze Stargardu Szczecińskiego grając u siebie, w Czaplinku. Prowadził 1:0, ale Kluczevia wyrównała uparcie dalej dążąc do strzelenia

zwycięskiej bramki. Bramkę zdobył jednak Lech, od tego momentu tylko starając się utrzymać zwycięski wynik. Zamiar się udał, jednak zgodnym głosem obserwatorów tylko to się Lechitum udało. Trzy punkty w skarbcu drużyny są i to się przecież liczy najbardziej. (N)

Bałtyk Koszalin i SALOS Szczecin liderują juniorom starszym i młodszym

## Oj, cieniutko juniorskie drużyny Drawy

(DRAWSKO POMORSKIE). Starsi juniorzy Drawy Drawsko Pomorskie 30 kwietnia grali u siebie z Akademią Piłkarską ze Szczecinka. Wynik spotkania 2:2. Drużyna Drawy jest ostatnia w tabeli z dorobkiem 15 punktów. Jej ostatni przeciwnik o dwa punkty więcej. Lideruje Bałtyk Koszalin z 64. punktami. Za nim Pogoń Szczecin aż o siedem punktów mniej.

Młodszy juniorzy Drawy też są na ostatnim miejscu. Mają zaledwie trzy punkty. W ostatnim spotkaniu przegrali aż 0:12 grając też z Akademią Piłkarską ze Szczecinka. Pośród juniorów młodszymi przewodzi SALOS ze Szczecina. Ma trzy punkty przewagi nad Chemikiem z Polic. (N)

**Jaki Klub – każdy widzi!**

# POPRIEDNIE ZARZĄDY OLIMPU – CO ONE TU NAWYPRAWIAŁY?

(ZŁOCIENIEC). W Złocieniu mamy spokój futbolowy jak nigdy. O nic właściwie nie chodzi. Seniorzy Olimpu, jak pójdzie wyjątkowo źle, będą walczyć o utrzymanie w mieście piątej ligi. Ale, aż do takiego blamażu chyba nie dojdzie, i piąta liga zostanie utrzymana. Dosłownie - o nic nie walczą drużyny juniorskie. A to już nie sport. Z ligą wojewódzką pożegnaliśmy się na długie lata, w ligach pozostałych idzie tylko o to, by mecze się odbyły, choć i z tym są kłopoty - brak piłkarzy do gry.

## PIŁKA POD SĘDZIÓW

Ten futbolik, to istne eldorado dla sędziów, którzy jako jedyni mają z tego jakikolwiek pożytek – diety. Pomysł ze Złocienica, by tego rodzaju sędziowanie było opłacane wprost z centralnej kasy PZPN-u, na razie jeszcze przez nikogo nie został podchwycony. A PZPN przecież dysponuje kaską oto jakiego rodzaju: jak donoszą, w Kapsztadzie prezes Grzegorz Lato z niejakim Płacyńskim (były agent SB w Watykanie) mieli podpisać umowę na prawa do transmisji telewizyjnych w kwocie 400 milionów euro. Dziennik sportowy, który o tym doniósł, po kilku dniach z doniesień jakby się wycofał, ale nie zrobił tego do końca. Poprzedni reporterzy tego dziennika zostali komórką pochwyceni na tym, jak osławionego Fryzjera całują po rękach w pozycji na klęczkach. To byli reporterzy piłkarscy. Kto podstawią tego fryzjera – oto pytanie.

## MŁODZICY OLIMPU



Młodzicy Olimpu wygrali pierwszy swój mecz ze słabiusienką AP Kotwicą II Kołobrzeg (przedostatnia w tabeli) 4:3. Pięknie nasze dzieciaki cieszyły się z tego zwycięstwa i należą się im szczerze gratulacje. Dobrze w roli prowadzącego zespół wypadł Artur Przywarta, do niedawna jeszcze żelazny zawodnik Olimpu, w tym i czwartoligowiec. Tak trzymać – panie Arturze.

## TRAMPKARZE KRYSTIANA

Rutynowo już przegrali trampkarze 0:11 pod wodzą Krystiana Samburskiego, który podczas spotkania nie potrafił dać ani jednej wskazówki swemu zespołowi. Czas już na jakąś wskazówkę Krystiano wi ze strony Zarządu Klubu.

Nawiasem, nikt z nowych władz Olimpu nawet nie raczył pokazać się na gminniaku. Toż to obciach. Inne wyniki tego zespołu: 0:18, 0:10, 0:3 walkower, 0:18, 2:6, 0:17, 1:9, 0:3 walkower, 0:8, 2:4 i wynik ostatni 0:11.

Jeśli Olimp nie pomyśli o sprawnym dla niego szkoleniowcu, to chyba będzie to robił celowo, by tych chłopców pokrzywdzić.

Juniorzy młodsi przegrali z AP Kotwica II Kołobrzeg 3:5. Z tym Klubem juniorzy starsi wygrali 10:5.

## RUTYNA, ZŁOTÓWKOWA MALINA

Mecze organizowane przez PZPN, to rutyna obowiązująca w całej Polsce, mało czemu na prowincjach służą. Aprzede wszystkim nie piłce nożnej. Najbardziej sędziom. Od ponad dwudziestu lat nikt z KOZPN nie zainteresował się na przykład szkoleniem w Olimpie piłkarskiego narybku. Aż wstyd to pisać - za komuny było to normą. Kluby były odwiedzane przez wizytatorów. Dzisiaj tylko kasa dla sędziów, a potem nawet w klubie piłki nie ma za co kupić.

Proponujemy: jeśli do Złocienica przyjeżdża klub, w którym prowadzi się bardzo dobrą robotę sportową, można przecież działaczy stamtąd zapraszać do Złocienica na wieczór przed meczem, by posłuchać, jak to się robi futbol gdzieś indziej. Na przykład w Złocieniu rodzinę ma Robert Dymkowski,



gracz pierwszoligowej Pogoni Szczecin, potem nawet bodajże Panathinaikosu, obecnie menadżer w Pogoni. Nie można kogoś takiego poprosić do nas z wykładem? Nie da się już ugrupowania takiego jak Olimp Złocieniec prowadzić na dotychczasowych zasadach, bo nawet piłkarzy zabraknie. A właściwie to już brakuje. Juniorzy młodsi Olimpu ostatni mecz kończyli o kilku zawodników mniej, bo ze względów regulaminowych nie wszyscy mogli mecz dokończyć. Do kiedy jeszcze tak? W Olimpie mówią: - *dajcie nam dagrać tę rundę do końca. Tyle rzeczy musimy ratować po poprzednich zarządach. O normalnej pracy klubowej nie będziemy rozmawiać do końca tej rundy.*

## BRAK BOISKA DO TRENINGÓW

Przypomnijmy jeszcze: przy tylu nowych obiektach sportowych w mieście, Olimp nadal nie ma gdzie trenować. Nie ma płyty ziemnej do treningów. O wyjściach w teren do lasów nawet mowy nie ma. To wszystko bardzo dokładnie widać podczas meczów, na które mało kto chce przychodzić, co ludzie reporterowi obwieszczają wprost. Nie było tak często w Złocieniu. Tego rodzaju diamenciki składają się na lawinę przygniatającą polski futbol. Raczej teraz to już na długo.

*Tadeusz Nosal*

PS. Olimp po serii porażek zremisował w Sianowie z Victorią 0:0.



MKS Junior Złocieniec już na lekkoatletycznych arenach

# Siedem rekordów życiowych, siedem medali w zawodach mistrzowskich



**(ZŁOCIENIEC).** Ta dzielnica nie ma swojej nazwy. Jeśli ją znajdzie, to może od szkoły Dwójki, która nad wszystkim tu góruje, króluje, a teraz to już nawet i z ładnym nowoczesnym stadionem ze sztucznymi nawierzchniami. Z wielofunkcyjnym boiskiem (koszykówka, siatkówka, nawet tenis ziemny), z bieżnią stumetrówką, ze skocznią, z mini boiskiem do piłki nożnej.

Nieco narzekań na budynek socjalny, w którym nawet i pokój trenerski bez okien, niczym katorżnica cela. Użytkownicy wskazują także i na inne dokuczliwe braki, w tym w wykonawstwie. Ot, choćby sypiące się elementy wykonane z polbruku. Jaka nazwa dla tej połaci miasta pomiędzy Fryderyka Chopina a miejskim targowiskiem, a nawet z parkiem zwanym „pod nasypem” lub wprost „kolejowym”? Może SZKOLNA, chyba tak, bo tak najbardziej naturalnie.

## ATRAKCYJNA NIE TYLKO SPORTOWO OKOLICA

Nieopodal nie tylko wspomniany Park Kolejowy (Pod Nasypem) do lekkoatletycznych przebieżek akurat, ale i rozległe tereny przynależne do jezior Rakowo, a dalej cała dzielnica - Osiedle Pomorska z lasami w kierunku Kańska. Tereny dla wszelkich sportowców wymarzone, oczywiście nie tylko dla nich.

## NA STADIONIKU

Na przyszkolnym stadioniku trwają zajęcia lekkoatletyczne MKS Junior. Znanego nie tylko w naszym województwie klubu lekkoatletycznego. Właśnie z trasy biegowej wraca Sandra Stachura, opowiada o przebiegu treningu. – *Wszystko wy-*

*konane zgodnie z planem* – odpowiada cudownie zgrabna lekkoatletka. *Tylko wiatr przeszkadzał, wiało niemiłosiernie* – dodaje jednak z uśmiechem, bo co tam wiatr.

Chłopcy rzucający oszczepem dźwigają sztangę pod solidnym obciążeniem. Pośród nich znany z łamów Tygodnika oszczepnik. Jest skoczek wzwyż. Jest o sylwetce mogącej posłużyć starożytnym rzeźbiarzom Norbert Stachura, brat Sandry, wieloboista próbujący swych sił także w konkurencjach indywidualnych. Sandra i Norbert to chyba najzgrabniejsze rodzeństwo nie tylko w powiecie. Nie chyba, a z pewnością.

Trener Andrzej Korol ze skoczkiem w dal „szukają” dla niego najlepszego sposobu na nabieg na deskę do odbicia się z lewej nogi. Próby szybko okazują się pomyślnie.

Na bieżni, na siedząco lub na wpółleżąco, kilkoro z tego teamu. Widoczek niczym z wielkich aren lekkoatletycznych. Zmęczeni młodzieńcy herosi odpoczywają na tartanie gaworząc pomiędzy sobą. W rozmowie szukają odpoczynku po forsownym wysiłku startowym lub tylko po rozgrzewce.

A kto by tam jeszcze kilka lat temu śmiało pomyśleć: – *Tartan w Dwójce, wielofunkcyjne boiska, setka też na sztucznych tworzywie?* –

Tu jeszcze niedawno było zamiast boiska bagienko, które z werwą ciągle Tygodnik opisywał wbrew nawet administracji tej Szkoły. Nawet się nam za te opisy obrywało. I oto teraz kolejny już etap tych opisów.

## FUTBOLIK TEŻ

Stadionik służy też i treningom w szkółce piłkarskiej prowadzonej przez mgra Łukasza Piórkowskiego. Wspomaga go były zawodnik Olim-

pu Złocieniec też mgr Mirosław Tyma. Marzeniem byłoby, by ta para znalazła sobie zatrudnienie i w Olimpie, bo w tym klubie wyniki rozgrywek dziecięcych i młodzieżowych są, jak do tej pory, to najgorsze w całej historii Klubu. Nowy zarząd winien jak najszybciej sięgnąć po tych dwóch szkoleniowców i zatrudnić ich w klubie bez względu na wszelakie układy; takie i siakie, i owakie.

## WRACAMY DO LEKKOATLETÓW

Lekkoatletki i lekkoatleci z Międzyszkolnego Klubu Sportowego JUNIOR tegoroczne starty rozpoczęli w Słubicach. Dokładnie dwudziestego dziewiątego kwietnia w piątek. Tam odbył się mityng lekkoatletyczny zaliczany do pierwszej klasy mityngów. W sprintach widzieliśmy Kamila Janiszaka, który w tym czasie przebywał poza Złocieniem na obozie kadry ZZLA w Szczecinie. To był bardzo udany start Kamila. W stumetrowym sprincie pobiegł na wynik 11,31 sekundy. Rekord życiowy Kamila. Dwustumetrówkę zakończył też w czasie rekordu życiowego – 22,65 sekundy. Ten wynik to minimum uprawniające Kamila Janiszaka do startu na mistrzostwach Polski juniorów młodszych. Dopiero początek maja, a w Juniorze już Kamil z minimum na mistrzostwa kraju. Tylko pogratulować.

Trzydziestego kwietnia w Gryfinie kibicowaliśmy naszym w otwartych mistrzostwach województwa zachodniopomorskiego międzyszkolnych klubów i uczniowskich klubów sportowych.

Reprezentanci MKS JUNIOR Złocieniec w tych zawodach zdobyli siedem medali. Jeden złoty i sześć srebrnych.

## MŁODZICY

*1000 m.* 1 miejsce Grzegorz Gessel, wynik: 3:00,78 min.

*Skok wzwyż.* 2 miejsce Grzegorz Walkowiak, wynik: 170 cm.

*Rzut oszczepem.* Sebastian Lachowski, wynik: 37,80 m. Rekord życiowy Sebastiana.

*300 m.* 2 miejsce Grzegorz Maj, wynik 40,83 sek. Rekord życiowy.

## JUNIORZY

*Rzut oszczepem.* 2 miejsce Adrian Dzieciatkowski, wynik 44,80 m.

*Pchnięcie kulą.* Marcin Walkowiak, wynik 13,78 m.

W tej konkurencji pośród dziewcząt drugie miejsce zdobyła Natalia Koczan z wynikiem 9,98 m.

## W KOSZALINIE

Pierwszego maja MKS Junior był ze swymi lekkoatletami już w Koszalinie. W dawnej stolicy dawnego województwa dokonano uroczystego otwarcia sezonu lekkoatletycznego. Niziej wyniki.

## MŁODZICY

*100 m.* 1 miejsce w czasie rekordu życiowego Grzegorz Maj. Czas rekordu 11,91 sekundy.

*600 m.* 2 miejsce Grzegorz Gessel.

*Pchnięcie kulą (3 kg.)* 3 miejsce pośród dziewcząt Małgorzata Sobieszczyk.

*Kula 5 kg.* 1 miejsce Hubert Nowakowski. W tej samej konkurencji Daniel Wójcik był drugi, za Hubertem. Słowem dublet.

## JUNIORZY

*1000 m.* 3 miejsce Sandra Stachura.

*Skok w dal:* 3 miejsce Sebastian Pomian.

Jeszcze słowo od trenera w MKS Junior Złocieniec Andrzeja Korola:

– *To udane starty. Moi podopieczni ustanowili siedem rekordów życiowych. Zdobyli siedem medali i to w zawodach mistrzowskich.* - (N)



## Ustalono opłaty za wpis do rejestru żłobków

**(Drawsko Pom.)** Podczas kwietniowej sesji Rady Miejskiej radni ustalili wysokość opłaty za wpis do rejestru żłobków i klubów dziecięcych działających na terenie gminy.

Zgodnie z ustawą z 4 lutego 2011 o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3, na gminy nałożony został obowiązek prowadzenia rejestru żłobków i klubów dziecięcych. Wpisy do rejestru będą dokonywane na wniosek pisemny o wpis, złożony przez podmiot zamierzający prowadzić żłobek lub klub dziecięcy.

Zgodnie z prawem, opłata taka nie może przekroczyć na ten rok kwoty 693 zł. Radni z Drawska Pomorskiego uchwalili opłatę wpisową wysokości 100 zł. MB

## Działki tanieją?

**(Drawsko Pomorskie)** Podczas ostatniej sesji Rady Miejskiej radni podjęli uchwałę uchylającą uchwałę w sprawie zgody na zbycie nieruchomości. Pod tą tajemniczą nazwą kryje się jednak zupełnie inny zamiar.

Radni uchylili uchwałę z 2008 roku, która zakładała, że działki położone w obrębie Woliczno powinny zostać sprzedane za kwotę nie niższą niż 300.000 zł (19,51 ha). Tymczasem, jak czytamy w uzasadnieniu tegorocznej uchwały: „Wartość nieruchomości określona przez rzeczoznawcę majątkowego określona została na kwotę 212.530 zł. Tak wysoka kwota oraz obowiązujący wysoki podatek od nieruchomości (144.374 zł rocznie) uniemożliwiają zbycie tej nieruchomości za kwotę 300.000 zł”.

Na tej samej sesji radni podjęli nową uchwałę wyrażającą zgodę na zbycie wyżej wymienionych nieruchomości, jednak w jej treści nie podano konkretnej ani minimalnej kwoty.

W ciągu trzech lat działki w obrębie Woliczna staniały niemal o 100 tys. zł. Zastanawiające tylko jest dlaczego, jeśli nieruchomości tak tracą na cenie, tak mało nowych domów się buduje. Ale może to tylko niektóre rodzaje działek mają takie dysproporcje cenowe... MB

## Konsultantka z rady miejskiej

## Elżbieta Frankowska w przedszkolnej komisji rekrutacyjnej

**(ZŁOCIENIEC).** Przedszkole samorządowe wystosowało pismo do Rady Miejskiej z prośbą o wskazanie kogoś z rady do prac w przedszkolnej komisji rekrutacji. Z ramienia rady do tych prac wytypowano radną Elżbietę Frankowską. (N)

## Medyczna opieka nocna i świąteczna – szansa dla Złocieńca

## Co w przychodni na placu 650-lecia Miasta? Rozmowy ze Złocieńca z NFZ

**(ZŁOCIENIEC).** Firma lecznicza OWAMED w budynku na placu 650-lecia Miasta wydzierżawiła pod swoją działalność kilka pomieszczeń. Lokale do tej pory zajmował Biały Dom (również firma lecznicza), któremu zostały wypowiedziane umowy najmu. Jedno z pomieszczeń dla chirurga. Inne – USG. Tu również doktor medycyny pracy. Dotąd nie są zagospodarowane pomieszczenia po okulistyce. Trwają rozmowy z Narodowym Funduszem Zdrowia na temat medycznej opieki nocnej i świątecznej. Konkurs NFZ wygrała firma doktora Pietrasa ze Świdwina. Wskazane miejsce to Drawsko Pomorskie, prowadzące opiekę dla całego powiatu. Ze Złocieńca są prowadzone rozmowy z NFZ, których celem jest powołanie drugiego takiego zespołu w Złocieńcu. Niebagatelnym argumentem jest centralne położenie miasta w stosunku do innych miasteczek i wiosek. (U)

## Z ŻYCIA PARAFII W ZŁOCIENCU

### PARAFIA ŚWIĘTEJ JADWIGI KRÓLOWEJ

#### Maj – nabożeństwa majowe

Maj to miesiąc poświęcony Najświętszej Maryi Pannie. W naszym kościele nabożeństwa majowe w dni powszednie o godzinie 18.30. W niedziele o godzinie 17.30 Apel Jasnogórski, od poniedziałku do soboty o godzinie 20.30. Intencje modlitw na Apelu Jasnogórskim są zamieszczane w gazecie parafialnej. Dodatkowo w każdą sobotę maja Apel Jasnogórski o godzinie 19.00 przy Krzyżu na Leśnej. Zapraszamy.

#### Odeszła do wieczności...

W ostatnim czasie odeszła do wieczności: + Zofia Reszka, lat 90. Wieczny odpoczynek...

#### Drugie klasy gimnazjalne – sakrament bierzmowania

W czwartek 5 maja o godzinie 16.00 w domu parafialnym spotkanie młodzieży drugich klas

gimnazjum przygotowującej się do sakramentu bierzmowania (chłopcy, dziewczęta).

#### W tym tygodniu przypadają...

W I czwartek miesiąca Msza święta o powołania kapłańskie i zakonne o godzinie 18.00. Po Mszy świętej nabożeństwo powołaniowe.

W I piątek miesiąca dodatkowe Msze święte o godzinie 17.00 dla dzieci i o 19.15 dla młodzieży. Spowiedź o 16.30 i 17.30.

W I sobotę miesiąca Msza święta o Matce Bożej o godzinie 7.00. Po Mszy świętej wystawienie Najświętszego Sakramentu i Litania do Matki Bożej.

#### Niedziela, 8 maja, gościmy kleryków

W niedzielę ósmego maja będziemy gościć kleryków WSD z Koszalina. Przed kościołem odbędzie się zbiórka na seminarium.

### PARAFIA MARYI WNIĘBOWZIĘTEJ

#### Maj

Rozpoczęliśmy miesiąc poświęcony szczególnie Matce Bożej. Zapraszamy na nabożeństwa majowe w niedziele o godzinie 16.30. W dni powszednie o godzinie 17.30.

#### Tydzień

W tym tygodniu będziemy obchodzić: (1) w poniedziałek – uroczystość (zewnątrzną) świętego Wojciecha, patrona Polski i diecezji (2) we wtorek – uroczystość Najświętszej Maryi Panny Królowej Polski. Msza święta o godzinie 9.00 (w intencji Ojczyzny) i o godzinie 18.00. (3) w środę – wspomnienie świętego Floriana (4) w piątek – święto Apostołów Filipa i Jakuba.

#### Kleryk WSD w niedzielę

W niedzielę 8 maja będziemy gościć w naszej wspólnocie parafialnej kleryka z WSD w Koszalina. Po Mszach świętych zbiórka do puszek na rzecz tej uczelni.

#### Podziękowania

Składamy podziękowania za modlitwy w intencji parafii i za składane ofiary na rzecz budowy świątyni. Życzymy dużo Bożego błogosławieństwa na nowy tydzień.

Darowizna na budowę kościoła: PKO BP o/ ZŁOCIENIEC NR KONTA 70 1020 2847 00001102 0008 3824.

#### Zapowiedzi przedślubne

Do sakramentu małżeństwa przygotowują się (1) Adrian Kogut, kawaler, zam. Połczyn Zdrój i Anna Benecka, panna, zam. Złocieniec. (2) Rafał Feliński, kawaler, zam. Złocieniec i Natalia Krzemińska, panna, zam. Złocieniec (3) Grzegorz Zalewski, kawaler, zam., Będlińo i Emilia Pawiłań, panna, zam. Złocieniec.

#### Odeszli do wieczności...

W tym tygodniu do wieczności odeszli: (1) + Tadeusz Martyniak (2) + Robert Markowski. *Dobry Jezu ...*

PRZEGRUPOWANIE WOJSK	SIEĆ RYBACKA RODZAJ ŻAKA	STYK, ŁĄCZNOŚĆ	WPADA CZĘSTO W GNIEW	ZŁOŚLIWA PRZYKROŚĆ	UCZY SIĘ ZAWODU
		1	POTOCZNIE O RATUSZU		15
E TYLINA TAJEMNICA	11 PODOBNY DO LESZCZA	18 AUDYCJA NA JEGO FALACH		2 TYTUŁ KAPLANA	TOWOT ZWÓD. USKOK
WIERZĘ				9 KOMIK TRAGIK LUB...	
					17
PAMIĄTKA Z MECZU HOJEJA	DZIANINA PARCIANA, SAMODZIAŁ		8 BIUSTO. NOSZ	WIE GODZ. WIEC Z BIBLIJ	
MIEDZY BRUZZAMI TROJKA	JĘZYK PISM BUDDYJSKICH	STRÓJ OWOC OSTU	DUŻO CZEGOŚ	PIĘKNY OWAD Z NAD WÓD	LASKA TONA W NIM PIKLE
			3	GRUPA WYSP KORALOWYCH	SZKODA ZE MNIEŁO...
MATERIAŁ OPATRUNKOWY		16	CHOROBA Z "PŁOMIENIEM"		4
	13			JEGO ŻYCIE TO RYCIE	
MAŁE POLE PALMA NA MATY			NOWO GARD		14
PLYNIE Z BAJKI ODRA PLYNIE W GÓRĘ	KOLEJNY ETAP, TURA	RAHA W SERCU KRÓTKI BICZ	DZWONEK WYRÓB Z TULY	WRSTO NAD BUGIEM KARMI OSESKA	KAROL "KAPITAŁ" USTERKA
					SLAD PO PRZEJSCIU PILY
WALUTA RPA MICHAŁ KAJKA			HYCEL		12
	5			6	
HASZYTA NA DZIURĘ	10		KREDKA DO UST	LIKIER Z KMINU	7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

Elżbiecie się udało...

# O milimetry od tragedii

**(ZŁOCIENIEC). Uliczka Generała Władysława Sikorskiego. Poświęteczny wtorek, tuż przed południem. W chwili wpisywania tekstu dzwony z wieży kościelnej na południe i hejnał.**

Budynek z trójką. Tuż obok niego trwa budowa przybudówki. Na chodniku spora kupka gruzu. Odłamki takiej wielkości, że zwracają uwagę reportera. Mówi Elżbieta: - Stałam akurat na krawężniku,

jak to z góry poleciało. Dosłownie tuż przed moim nosem. Okurzyło mnie nieco. Jeszcze do siebie nie doszłam. Uniknęłam czemuś bardzo złemu. -

To budynek ZGM-u. Firma została już powiadomiona. Była też policja. Zdarzenie zostało skrupulatnie wszędzie odnotowane. Co dalej?

Wiele budynków w mieście jest już bardzo starych. Nie dziwota, że częściami spadają na chodniki. Wypatrujemy takich miejsc i zgłaszamy je choćby do Tygodnika. Dbajmy razem o swoje codzienne bezpieczeństwo. Leciwych budynków z miasta i gminy nie pozbedziemy się przecież szybko. (n)

## MATURA 2011

4 maja rozpoczęły się egzaminy maturalne. Spośród 410 absolwentów z sześciu powiatowych szkół ponadgimnazjalnych dla młodzieży, do obowiązkowego egzaminu pisemnego z języka polskiego przystąpiło 358 osób.

Na egzaminie pisemnym maturzyści zdają obowiązkowo język polski, matematykę oraz język obcy (do wyboru: język angielski, niemiecki, francuski, hiszpański, włoski lub rosyjski). Te trzy przedmioty są obowiązkowe na poziomie podstawowym, natomiast osoby chętne mogą je zdawać tego samego dnia po południu na poziomie rozszerzonym.

Ponadto, maturzysta może wybrać

do sześciu przedmiotów dodatkowych i zdawać je na poziomie podstawowym lub rozszerzonym. Są to: biologia, chemia, fizyka i astronomia, geografia, historia, historia muzyki, historia sztuki, filozofia, informatyka, język łaciński i kultura antyczna, język mniejszości etnicznej, język mniejszości narodowej, język obcy nowożytny, język polski, język kaszubski, matematyka, wiedza o społeczeństwie, wiedza o tańcu.

Aby uzyskać świadectwo maturalne absolwenci muszą jeszcze przystąpić do dwóch obowiązkowych egzaminów ustnych – z języka polskiego i języka obcego.

Połamania piór!

(wp)

## Zapraszamy do redakcji w Złocięncu

Ogłoszenia drobne i reklamy można składać w redakcji w Złocięncu przy ul. Boh. Warszawy 19/7 (obok biura PSS Społem).

### Dyżury redakcji:

Magdalena Braniecka, tel. 514 794 463

- wtorek, środa 12.00 - 16.00

Tadeusz Nosel

- czwartek 13.00 - 16.00

Tel. do redakcji: 500-075-383

**USŁUGI  
POGRZEBOWE**

*"Hades"*

**Stefan Korczyk**  
usl.pogrz.korczyk@wp.pl www.up-hades.pl

**PROPONUJEMY GODNE WARUNKI  
OSTATNIEJ POSŁUGI**

- Organizacja pogrzebów - przewozy krajowe i zagraniczne
- Kremacja zwłok
- Wieńce, wiązanki
- Odzież i bielizna dla zmarłego

**Pogotowie pogrzebowe całodobowe**  
**Tel. kom. 602 47 92 96**  
**tel. 94 363 58 95**  
**78-500 Drawsko Pom.,**  
**Ul. Piłsudskiego 21**  
CENTRUM HANDLOWE "DRAWA"